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ユニバーサルホルダーDX（ストラップ・ポーチ付）

カメラプレート 
アタッチメント

ユニバーサルクイックシュー PUNX-5750

UNX-5755

UNX-5756
オープン価格

オープン価格

オープン価格
品番 057501

品番 057556

品番 057563
推定価格：29,800円

推定価格：4,480円

推定価格：4,280円

掲載内容のご注意：掲載価格はメーカー希望小売価格（消費税込み）です。掲載内容は2011年12月現在のものです。製品は、お断り無く、
価格の変更、改良のための仕様の変更、または製造の中止をする場合がございますので、予めご了承ください。

ユニバーサルホルダー BK（ストラップ・ポーチ付）

カメラホルダーDXⅡ

OLYMPUS E- PL3 / E- PM1用 グリップ

カメラホルダーDXⅠ カメラホルダーDXⅢ

UNX-5749

UNX-5752

UNX-9117

UNX-9115

UNX-9117

UNX-9116

UNX-9118

UNX-9118

UNX-5751 UNX-5753

オープン価格

オープン価格

オープン価格
オープン価格

BK
SIL

オープン価格 オープン価格

品番 057495

品番 057525

品番 091178
品番 091185

品番 057518 品番 057532

推定価格：22,800円

推定価格：7,980円

推定価格：2,980円

推定価格：2,980円

推定価格：5,250円 推定価格：12,800円

放送局の協力を得て開発!

高級感溢れるアルミニウム製
グリップでカメラを
ドレスアップ

大きめのホルダーパットが、より安定した撮影を可能に

4 Kg迄の重量に耐えられるようにグレードアップしました。
小型デジカメやムービーは勿論の事、ハイアマチュアタイプのデジカメ
やムービー等もご使用になれます。
●サイズ：折畳み状態W300×H140×D70、重量：約900g、耐荷重：
1.5kg、移動金具の移動距離：約16cm、ストラップ・ポーチ付

ソフトな肩パットと横長の胸パットで挟み込む形で違和感なく体に
フィットさせる事が可能な為、抜群の安定感で、手はカメラを添える
だけで長時間でも疲れません。

カメラプレートアタッチメントを使用する事により、ソニープ
レート等を取付ける事が可能です。

裏面

本体裏側にピンが取り付けられているので、回転防止に役立ち
ます。

●サイズ：伸長L335mm、屈曲L170mm、重量：362g（本体）
/123g（パット）

フラットなボディ形状に相性抜群のアルミニウム製グリップです。
強力な両面接着タイプですが剥がし跡はほとんど残りません。

●六角レンチ、取り付け用ネジ同梱

●サイズ：L170mm、重量：206g（本体）/123g（パット） ●サイズ：L335mm、重量：690g、ストラップ付

ホルダーを折り曲げて
ローアングル撮影も簡単に

まっすぐ伸ばすだけで
ハイアングル撮影も

撮影後も折りたたんで
コンパクトに

曲げるだけで肩でしっかり
ホールド抜群の安定感!

軽量楕円アルミパイプ使用のカメラホ
ルダーです。雲台の取付け角度が、円
形歯車方式により自由に調節可能で
す。カメラ撮影だけでなくビデオ撮影
にも威力を発揮します。

※�UN-5801を取り付けると持ち運び時
に便利です。

あなたのカメラ・ライフを楽しくする
バリエーション豊富なアクセサリー。
ちょっとした工夫であなたの個性を引き出して、
より便利で個性的なカメラ・ライフを提案します。

あなたにプラスワン

アルマイトコーティングにより耐腐食処理を施した、
フラットなボディ形状に相性抜群のアルミニウム製グリップです。
グリップ裏面はラバーが貼り付けされており、本体にキズが付きにくい設計と
なっております。

装着

装着

装着

装着

OLYMPUS E- P3用 グリップ
UNX-9115
UNX-9116

オープン価格
オープン価格

BK
SIL

品番 091154
品番 091161

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円

カメラの重量を肩で支え、大型金属
パッドを肘で脇腹に挟み付け、位置
を定めて安定させます。

2ヶ所の角度調節ネジで、パイプアームをス
トレートからZ型に変化して長さを調節でき
ます。UNX-5751と違い、角度調節ネジが左
側にありますので、カメラやビデオを右手で
ホールドした状態で左手での角度調節が可
能です。

UNX-5748をベースに更に安定感をアップさせ、長時間
撮影でも安心です。業務用ビデオカメラにもおすすめ。

http://www.un-ltd.co.jp/
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ストラップStrap – Japanese Pattern

京都の西陣で脈々と伝統を守り
ながら織られてきました『金襴生
地』を使用。
黒地に白とピンクの桜、そしてワ
ンポイントとして金色の葉が桜を
引きたてた美しい絵柄となってお
ります。
白い花びらの部分は、横糸を浮か
せてあるので、刺繍をほどこした
ような立体感があるのが特徴的
です。

●サイズ：①30　②920　③10　④1260　⑤1020
●裏面：植毛生地（滑り止め効果あり）

UNX-5809 オープン価格品番 058096 推定価格：3,980円

和50テマリ黒 S / LONG
UNX-5908 オープン価格品番 059086 推定価格：4,480円

和30市松 W / LONG
UNX-5880 オープン価格品番 058805 推定価格：4,780円

和50チリメン紫 S / LONG
UNX-5810 オープン価格品番 058102 推定価格：4,480円

和30唐草 W / LONG
UNX-5823 オープン価格品番 058232 推定価格：4,780円

和30うさぎ W / LONG
UNX-5821 オープン価格品番 058218 推定価格：3,980円

UNX-5807　●サイズ：①50　②980　③12　④1320　⑤1080
UNX-5808　●サイズ：①30　②950　③10　④1390　⑤1050
●裏面：植毛生地（滑り止め効果あり）

UNX-5810、UNX-5908共通　●サイズ：①50　②980　③12　④1320　⑤1080
●裏面：植毛生地（滑り止め効果あり） UNX-5821、UNX-5823、UNX-5880共通　●サイズ：①30　②920　③10　④1260　⑤1020

和50 
チリメン黒 S / LONG
UNX-5807 オープン価格
品番 058072 推定価格：4,480円

和30  
チリメン黒 S / LONG
UNX-5808 オープン価格
品番 058089 推定価格：3,980円

縮緬の絵柄は手
て

捺
なっ

染
せん

という技
法で染められたものです。機
械ではなく、人の手によって
染めたもので、深みのある精
巧な染めとなっております。
華麗で豪華な古典柄。孔雀と
扇、そしてそれらを飾るよう
にふんだんに描かれた花々が
全体を鮮やかに包み込んだス
トラップです。

●サイズ：①30　②660　③10　④1120　⑤770

上質な生地と牛革を使用した、機種を選ばない本格仕様です。
表裏色違いなので、表にする面によって異なった表情が演出できます。

伝統的な和柄のカメラストラップ

和・ストラップ・リバーシブル
UNX-5855 オープン価格品番 058553 ① とんぼ
UNX-5856 オープン価格品番 058560 ② 鹿の子
UNX-5857 オープン価格品番 058577 ③ 鮫小紋
UNX-5858 オープン価格品番 058584 ④ さくら

推定価格：2,980円

推定価格：2,980円

推定価格：2,980円

推定価格：2,980円

① とんぼ

② 鹿の子

③ 鮫小紋

④ さくら
裏面

●サイズ：①12　④1100

JAPAN ストラップ 加賀錦 ①
UNX-5822 オープン価格品番 058225 推定価格：2,100円

古来より着物や日本刀などに使われてきた
加賀錦織をカメラストラップにしました。
加賀錦のもつ優雅で力強い風合いを
真田紐に仕上げました。本物の
織紐なので、横滑りしにくく、
強靱な逸品です。

和を極める!!

一越縮緬のストラップ

伝統の加賀錦織の 
カメラストラップ!!

職人の手によって時間をかけて染めていく手
て

捺
なっ

染
せん

と
いう技法で染められた縮緬生地を使用した50mm
幅高級和柄ストラップです。
深みのある精巧な染生地の柄には華麗で
豪華な古典柄である孔雀と扇や日本
古来の鮮やかな花々を採用し、裏
生地には滑り止めの効果のある
植毛生地を採用。ジョイン
ト部には本革を採用し、
JAPANの刻印を施した
こだわりのストラッ
プに仕上がって
います。

※�一越縮緬の伝統的図柄を大胆
にカットしていますので、模様
については断ち切りで不揃いと
なります、ご了承ください。

上質な生地と牛革を使用した
本格使用の一品で、表裏で
色違いなので、表にする
面で異なった表情が
気軽に演出でき、
男女問わずお
勧めの一品
です。

唐　草
シルクロード諸国伝来で、
日本人にも馴染みがある唐
草模様は、一族万代の繁栄
や長寿延命を意味します。

市　松
江戸中期の歌舞伎役者
佐野川市松が舞台衣装
の袴の模様に用いて広
まった市松柄です。うさぎ

桜吹雪の中を白兎が跳ねてい
る可愛いらしい絵柄です。

和柄のカメラストラップ
シリーズ第2弾

和30キンラン桜 S / LONG
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ストラップStrap

UNX-5901　●サイズ：①30　②950　③10　④1290　⑤1050
UNX-5902　●サイズ：①30　②650　③10　④1090　⑤750

チロリアン30 レッドスター
UNX-5901 オープン価格品番 059017 W / LONG
UNX-5902 オープン価格品番 059024 S / SHORT

推定価格：2,880円

推定価格：2,480円

水に浮くリストストラップに新色「黄」登場!!

ブルースター

フラワー

ゴシック

●サイズ：①30　②660　③10　④1120　⑤770 ●サイズ：①30　②950　③10　④1290　⑤1070
UNX-5828　●サイズ：①50　②680　③12　④1120　⑤800
UNX-5829　●サイズ：①50　②950　③10　④1270　⑤1050

●サイズ：①50　②680　③12　④1140　⑤780●サイズ：①50　②270、重量：16g、材質：ナイロン・樹脂、原産国：中国

プロストラップチロリアンフローティングストラップ

フローティングストラップ

プロストラップ チロリアンブルーチロリアン30

UNX-5830
UNX-5804

UNX-5920

UNX-5828
UNX-5859

オープン価格オープン価格

オープン価格

オープン価格
オープン価格

品番 058300品番 058041

品番 059208

品番 058287
品番 058591

オレンジ赤

黄

S
ブルースター LONG

UNX-5834UNX-5805
UNX-5806

UNX-5829
UNX-5860

オープン価格オープン価格
オープン価格

オープン価格
オープン価格

品番 058348
品番 058058
品番 058065

品番 058294
品番 058607

レッド
オレンジ
青

LONG
フラワー LONG

推定価格：1,800円推定価格：1,480円

推定価格：1,480円

推定価格：1,995円
推定価格：2,680円

推定価格：1,800円

推定価格：1,480円

推定価格：1,480円

推定価格：3,150円
推定価格：2,680円

ロングタイプで、
楽々たすき掛け

オレンジ

ビートル

ハチ

犬

レッド

このストラップを180g以下の防水
対応コンパクトデジタルカメラや
携帯電話に取り付けておけば、間
違って水中に落としても沈みませ
んので、紛失を防ぐ事ができます。

フラワー

ブルースター

UNX-5903　●サイズ：①30　②950　③10　④1290　⑤1050
UNX-5904　●サイズ：①30　②650　③10　④1090　⑤750

UNX-5905、UNX-5906、UNX-5907共通　●サイズ：①15　②920　③10　④1260　⑤1020

チロリアン30 ホワイト

チロリアンストラップ15 リバーシブル

UNX-5903

UNX-5905

オープン価格

オープン価格

品番 059031

品番 059055

W / LONG

ビートル

UNX-5904

UNX-5906
UNX-5907

オープン価格

オープン価格
オープン価格

品番 059048

品番 059062
品番 059079

S / SHORT

ハチ
犬

推定価格：2,880円

推定価格：1,980円

推定価格：2,480円

推定価格：1,980円

推定価格：1,980円

チロリアン ストラップ30 mm
UN-5835 2,415円品番 058355 ブルースター
UN-5836 2,415円品番 058362 フラワー
UN-5837 2,415円品番 058379 ゴシック

S

LONG

重量のある一眼レフカメラから
軽量化したデジタル一眼レフに
幅広く対応

裏生地には滑り止めの効果のある
植毛生地を採用した50mm幅の
しっかりしたストラップ

※�ダイビングでご使用の場合は水圧によりス
トラップの空気が小さくなり浮力が小さく
なりますのでご注意ください。

色々なカメラに取り付けられるよう、
両端部分には幅の細い8mmの
ナイロンテープを使用し、
合皮革部には日本製を
意味するJAPANの
刻印も施してます。

15mm幅の細めの両面チロリアンストラップ

http://www.un-ltd.co.jp/
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ストラップの名称の

を表しています。

S / LONG SHORTはネック用、
LONGはたすき掛け用を表します。

Sは片面だけに図柄があるもの、
Wは両面に図柄があるものを表してます。

UNストラップの各部サイズの見方

①

③

注意：�生地の伸縮や縫製方法などにより、記載している長さとは若干異なる場合がございます。

① ストラップの幅 ② ストラップの全長 ③ PPテープの幅

④ ストラップの最大長 ⑤ ストラップの最小長

単位：mm

②
④MAX  ⑤MIN

●サイズ：①30　②940　③10　④1360　⑤1060
●生地：両面ポリエステル

●サイズ：①25　②短595/長965（調整可）　③8　④1365　⑤675

●サイズ：①30　②560　③10　④1240　⑤680
●生地：表 ポリエステル、裏 ポリウレタン

伸び縮みを軽減させる為に内部にナイロンテープを使用。手提げ、肩掛け兼用ストラップ。
●サイズ：①15　②510　③8　④670　⑤580

ダイヤストラップS 
（ネック・ストラップ）

H & Sストラップ

ダイヤストラップL 
（たすき掛け用）

フリーアジャストストラップ

UNX-5862

UNX-5870

UNX-5865

UNX-5874

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

品番 058621

品番 058706

品番 058652

品番 058744

シルバー 
グレー

ローズ

シルバー 
グレー

黒

UNX-5863

UNX-5871

UNX-5866

UNX-5875

UNX-5864

UNX-5872
UNX-5873

UNX-5867

UNX-5876

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格
オープン価格

オープン価格

オープン価格

品番 058638

品番 058713

品番 058669

品番 058751

品番 058645

品番 058720
品番 058737

品番 058676

品番 058768

レッド

ターコイズ

レッド

茶

ベージュ

ペリドート
パールピンク

ベージュ

アイボリー

推定価格：3,360円

推定価格：1,980円

推定価格：3,675円

推定価格：2,480円

推定価格：3,360円

推定価格：1,980円

推定価格：3,675円

推定価格：2,480円

推定価格：3,360円

推定価格：1,980円

推定価格：1,980円

推定価格：3,675円

推定価格：2,480円

ローズ

パールピンク

◆	�超極細繊維を使用しております
ので、非常に柔らかく肌触りが
良い仕上がりになっています。

◆	�染色堅牢度が高く、色落ちや変
色がほとんどありません。

◆	�美しく整った縫い目形状を特殊
加工で実現しました。

PL

推定価格：10,000円
UNX-5814 オープン価格
品番 058140
●使用可能カメラ：ライカM型・バルナックモデル、
ニコンSシリーズ、35ミリカメラの一般モデル

●サイズ：①12　④1180　⑤640
●素材：MONTANA社本革

レザー ストラップ

UNX-5820 オープン価格
品番 058201 DX

UNX-5816 オープン価格
品番 058164 PL 推定価格：2,436円

推定価格：3,780円
UNX-5816　●サイズ：①12　④1030　⑤860
UNX-5820　●サイズ：①12　④1090

DX

独自の生地を使用して、滑りにくく触り心地抜群に仕上げました。
長さの調節が可能で、ネックまたはタスキ掛けストラップの両方で使用できます。

ターコイズ

ストラップ先端のネジを、カメラ底部の三脚穴に取付けます。
●サイズ：①12　②220

リスト ストラップ
UN-5801 840円品番 058010

●サイズ：①30　②660　③10　④1160　⑤780

登山用TK ストラップ
UNX-5802 オープン価格
品番 058027
お手持ちのストラップに取り付け、ザックの
D環に固定すると、愛用のストラップが脱着
可能な登山用ストラップになります。
※取り付けにはザック側にD環が必要です。
●サイズ：①12　④200　⑤150

推定価格：1,890円
カメラ ストラップ
UN-5852 2,604円品番 058522 パンサー
UN-5853
UN-5854

2,310円
2,310円

品番 058539
品番 058546

チドリ
コンバット

パンサー チドリ コンバット

登山であなたのカメラをサポートストラップを手首に巻いて
携帯に便利です

ペリドート

シンプルなアジャストストラップ

 

短
く
し
た
場
合

長
く
し
た
場
合 

本革を使用!!

ダイヤ模様が斬新

あなたは手に持ちますか?
肩にかけますか?

シンプルで飽きのこない柄です

ジャガード ストラップ ST
UNX-5868 オープン価格品番 058683 アースブラウン
UNX-5869 オープン価格品番 058690 トリコロール

推定価格：2,980円

推定価格：2,980円

●サイズ：①35　②640　③10　④1140　⑤760

アースブラウン

トリコロール

天然イタリア革を使用
田中長徳監修  
復刻版ストラップ
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スクエアフード用キャップ
UNX-8119 オープン価格品番 081193 推定価格：1,680円

UNX-8116、UNX-8117、UNX-8118用の樹脂製フロントキャップ。
UNX-5332やライカ純正スクエアーフード12501にも使用可能。

ラバーフードV37mm P 0.75

ドームフード37mm P0.75 キャップ&フィルター付き

ドームフード37mm P0.75 キャップ付き

ラバースクエアフード  
（V37mm W用）アダプター付き

UNX-8112

UNX-5284
UNX-5582

UNX-5283
UNX-5581

UNX-8115

品番 081124

品番 052841
品番 055828

品番 052834
品番 055811

品番 081155

オープン価格

オープン価格
オープン価格

ブラック

ブラック

シルバー

シルバー
オープン価格
オープン価格

オープン価格

推定価格：2,100円

推定価格：4,980円

推定価格：4,980円

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円

推定価格：2,980円

フレシキブルなゴム製の折りたたみ式レン
ズフードなので、常時取付けたまま携行で
きます。フードリングの先端部は、フィル
ターの取付ネジがあり、フードをカメラに
取り付けたままフィルターの着脱、交換が
できます。

付属のリングをビデオカメラやデジタルカメラのレンズに装着して、角フードを取り付ける2段階構造
になっている為、角フードの位置出しと装脱着が簡単に行えます。
●ソニーハンディーカムHDR-XR550V、HDR-CX550V、Micro 4/3 17mmレンズ対応。

UNX-5283、UNX-5581のそれぞれにネジ径30.5 mm（P0.5）の日本製フィルター付きタイプです。
購入後すぐにフィルターをフードの内側又は外側に取り付けられるので、レンズ部のキズや汚れを心配
する事なく安心して撮影ができます。
●フィルター：W31.9 mm×H 6 mm、重量5 g

※�内蔵ストロボをご使用する場合、ストロ
ボ光がけられる場合があります。
※�Fuji Fine Pix X100に装着する場合は

UNX-8521の49mmアダプターリング
が必要です。
※�Fuji Fine Pix X100に装着して、ファイン
ダーを使用して撮影する場合、ファイン
ダー内右下隅に若干スクエアーフード
が見えますのでご了承下さい。

●スクエアーフード部単体：W65 mm×H59.6 mm×D 13.5 mm、重量10.9 g
●原産国：フード本体/リング 日本、キャップ 中国

Micro 4/3 17 mm用レンズに取付けるフードとしては一番コンパクトな設計です。フードの先端と内側
にはネジ径30.5 mm（P0.5）が切ってあるので、市販のフィルターが付けられます。
●フード：最大径40 mm、全長9.6 mm、重量4 g　キャップ：最大径32 mm、全長5 mm、重量3.5 g
　材質：アルミ、一体挽物、彫刻表示、内側塗装

フード ＆ レンズ Hood & Lens

アルミ製の高級メタルドーム型フード

UNX-5283 UNX-5581

SONY ハンディカム
HDR-XR550V、HDR-CX550V
にも対応!

ドームフード46mm  
ブラック キャップ&フィルター付き

ドームフード46mm  
ブラック キャップ付き

ラバースクエアーフード  
（46mm用）アダプター付き

UNX-5282

UNX-5281

UNX-8114

品番 052827

品番 052810

品番 081148

オープン価格

オープン価格

オープン価格

推定価格：4,980円

推定価格：3,980円

推定価格：2,980円

46 mmフィルター径対応の高級レンズ角
フードです。付属リングアダプターをレン
ズ部に装着して、角フードを取り付ける2
段階構造で、角フードの位置出しはもちろ
んの事、装脱着も非常に簡単に行えます。

UNX-5281にネジ径37 mm（P0.75）の日本製フィルターを付けました。購入後
すぐにフィルターをフードの内側又は外側に取り付けられるので、レンズ部の
キズや汚れを心配する事なく安心して撮影ができます。
●フィルター：W39 mm×H 7 mm、重量9 g

パナソニックMicro 4/3レンズ20 mmに取付けるフードとしては一番コンパク
トです。フードの先端と内側にはネジ径37 mm（P0.75）が切ってあるので、市
販のフィルターが付けられます。
●フード：最大径48.3 mm、全長9.8 mm、重量5 g　キャップ：最大径38.8 mm、
全長5 mm、重量5 g　材質：アルミ、一体挽物、彫刻表示、内側塗装

クラシックタイプのφ46mm高級メタ
ルドーム型ブラックフードです。
LUMIX G 14 mm/F2.5レンズにも対応。

ソニーNEX用液晶プロテクター

UNX-5285

UNX-5286

UNX-8520

品番 052858

品番 052865

品番 085207

オープン価格

オープン価格

オープン価格

推定価格：3,980円

推定価格：4,980円

推定価格：980円
●�サイズ：W80×H 47×D 2 mm（Hはツメ突起部分除く）、
重量：約8.5 g、原産国：中国

ソニーNEXの液晶画面を保護する光学的透明度の高い
樹脂製カバーです。上部のツメ2 ヶ所をカメラの液晶画
面の凹部に引掛けて取り付けます。フィルム式保護シー
トに比べよりキズや汚れから液晶部を守ります。

液晶画面を衝撃からガード!!

スクエアフード
UNX-8116

UNX-8521

オープン価格
オープン価格

品番 081162

品番 085214

37mm（P0.75）

UNX-8117
UNX-8118

オープン価格
オープン価格

品番 081179
品番 081186

46mm
49mm

推定価格：6,480円

推定価格：1,480円推定価格：6,480円

推定価格：6,480円

ドームフード49mm（黒）キャップ付

ドームフード49mm（黒） 
キャップ・30.5mmフィルター付

アダプターリングを取り付けて
クラッシックカメラ調に様変わり

取り付例：SONYハンディカムにUNX-7402
（バウンスシュー）UNX-8115（ラバー角フード
37mmW用）を使用!!

カメラレンズ部のフロントリングを取り外しUNX-8521 49mmリン
グ (メス/メス）を取り付ければ、フードは勿論UNX-7823 クローズ
アップレンズ49mmを取付けてマクロ撮影も可能です。

49 mmリング (メス/メス）

http://www.un-ltd.co.jp/
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ソニーαE マウント用ボディキャップ

ソニーαE マウント用キャップセット

ソニーαE マウント用レンズリアキャップ
UNX-8517

UNX-8516

UNX-8518

品番 085177

品番 085160

品番 085184

オープン価格

オープン価格

オープン価格

推定価格：525円

推定価格：840円

推定価格：525円

Micro 4/3 17mm用 
クローズアップレンズ

UNX-7827

UNX-7820

品番 078278

品番 078209

オープン価格

オープン価格

推定価格：3,480円

推定価格：2,980円

メタルフードV37mm シルバー P 0.75
UNX-5538 品番 055385 オープン価格 推定価格：2,200円

職人がこだわって作った一体挽物のネジ径37mm（P0.75）のメタルフードで
す。オリンパス用広角パンケーキレンズ（17mm F2.8）やソニーハンディカ
ムシリーズにもお勧めです。別売のUNX-5539メタルレンズキャップが使用
できます。

1 NIKKOR 10mm f/2.8用クローズアップレンズです。レンズに装着する
だけで、手軽に最短約4 cmの近接撮影が楽しめます。1 NIKKOR VR 10 
- 30 mmフィルター径40.5 mmにもご使用できますが、ズームをワイド側に
すると四隅が若干けられます。
※フロント、リアーキャップ付き　※対象物によっては周辺が流れます。部
分的に強調するのに適したレンズです。
●サイズ：φ43 mm、H 9.4 mm、重量：19 g、材質：アルミ、原産国：中国

Micro 4/3 17 mmパンケーキレンズ用クローズアップレンズです。レンズ
の先端から被写体まで約4〜7 cmの間で近接撮影が楽しめます。17 mmパ
ンケーキレンズの純正レンズキャップの装着も可能なので、装着したままで
の持ち運びも安心です。
※フロント、リアーキャップ付き　※対象物によっては周辺が流れます。部
分的に強調するのに適したレンズです。
●重量14 g、原産国：中国

メタルフードV37mmキャップセット
UNX-5540 品番 055408 オープン価格 推定価格：3,980円

メタルフードV37mm用キャップ
UNX-5539 品番 055392 オープン価格 推定価格：2,000円

UNX-5538メタルフードV37mm用のメタルキャップです。

UNX-5538とUNX-5539のセット品です。

内側には職人の手作業による黒のつや消し塗装が施されております。一体挽物、刻印表示を採用したこ
だわりの一品です。　※オリンパス製14〜 42 mm等、レンズによってはフィルターを装着してワイド側
での近接撮影を行う場合は画角（四隅）が若干けられます。フィルターご使用の場合は、フィルターの厚
み（ネジ部含む）が6 mm以下の物をご使用下さい。
●フード：最大径57 mm、全長15 mm、重量11g　キャップ：最大径60.5 mm、全長8.5 mm、重量13 g

メタルワイドレンズフード 40.5mmメタルキャップ付き
UNX-5280 オープン価格品番 052803 ブラック
UNX-5580 オープン価格品番 055804 シルバー

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円

UNX-5280 UNX-5580

メタルフード46mm 
ブラック キャップセット
UNX-5245 品番 052452 オープン価格 推定価格：3,880円

Micro 4/3用ボディキャップ

Micro 4/3用キャップセット

Micro 4/3用レンズリアキャップ
UNX-8511

UNX-8510

UNX-8512

品番 085115

品番 085108

品番 085122

オープン価格

オープン価格

オープン価格

推定価格：525円

推定価格：840円

推定価格：525円

46 mmメタルフードと 
メタルキャップのセット製品
洗練されたブラック・カラーとメタルの質感で、お持ち
のカメラに高級感を与えます。余分な斜光をカットし、
大切なレンズをキズ等から守ります。

LUMIX GF1用パンケーキレンズ（LUMIX G 20 
mm / F1.7 ASPH.）等のネジ径に対応。

LUMIX G20mm用 
クローズアップレンズ 46mm
UNX-7821 品番 078216 オープン価格推定価格：3,480円

LUMIX G20 mmパンケーキレンズ用クローズアップレンズです。レンズの
先端から被写体まで約5〜8 cmの間で近接撮影が楽しめます。
※フロント、リアーキャップ付き　※対象物によっては周辺が流れます。部
分的に強調するのに適したレンズです。
●サイズ：φ52 mm、H 9.4 mm、重量：27.5 g、材質：アルミ、原産国：中国

スペアーキャップと
してもお勧め!!

Micro 4/3用の樹脂製
ボディキャップ、レン
ズリアキャップです。
樹脂製ながらしっかり
とした作りになってい
ますので、大切なカ
メラやレンズをチリや
埃からしっかり守りま
す。

ソニーαE 16mm用 
クローズアップレンズ 49mm
UNX-7823 品番 078230 オープン価格 推定価格：3,480円

ソニーα E16 mm F2.8用クローズアップレンズ49 mmです。レンズの先端
から被写体まで約5〜8 cmの間で近接撮影が楽しめます。
※フロント、リアーキャップ付き　※対象物によっては周辺が流れます。部
分的に強調するのに適したレンズです。
●サイズ：φ52 mm、H 9.6 mm、重量：41 g、材質：アルミ、原産国：中国

なし　撮影距離24cm

なし　撮影距離20cmなし　撮影距離20cm

装着　撮影距離5cm

装着　撮影距離5cm

なし　撮影距離8cm

装着　撮影距離4cm

装着　撮影距離4cm

装着　撮影距離10cm

装着　撮影距離8cm装着　撮影距離7cm

ソニーαEマウント用の樹脂製ボディキャップ、
レンズリアキャップです。樹脂製ながらしっか
りとした作りになっていますので、大切なカメラ
やレンズをチリや埃からしっかり守ります。スペ
アーキャップとしてお勧めです!!

UNX-8517 UNX-8518

レンズフードの外側には梨地アルマイトを施し、内側には艶消しの黒を塗装する事により高級感ある仕上がり
です。フード先端にはネジ径55mm（P0.75）が切ってあるので、フィルターの装着も可能です。
●サイズ：最大径61.5 mm、全長19.6 mm、重量12 g

クラッシックメタル 
レンズフード  
37mm P0.75
UNX-5278 オープン価格品番 052780 ブラック
UNX-5578 オープン価格品番 055781 シルバー

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円

UNX-5278 UNX-5578

レンズに装着するだけで、近接撮影が楽しめます

1 NIKKOR 10mm f/2.8用 
クローズアップレンズ40.5mm
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●同梱品：CR - 2電池1本　※同梱品の電池はテスト用の為、お早目にご購入をお勧めします。
●受信機：W 39×H 47×D 29 mm、重量約19 g（電池含まず）　使用範囲：約15 m（条件により
電波伝達距離は短くなる可能性があります）　周波数：315 MHz　原産国：中国

ワイヤレスリモコン 受信機

ショットスイッチ43  
φ 2.5プラグ

ショットスイッチ43  
ソニー α用

UNX-4862

UNX-4851 UNX-4854

オープン価格

オープン価格 オープン価格

品番 048622

品番 048516 品番 048547

推定価格：3,980円

推定価格：1,680円

ショットスイッチ43  
ニコン10 Pin
UNX-4852 オープン価格
品番 048523 推定価格：2,980円

ショットスイッチ43  
キャノン3 Pin
UNX-4853 オープン価格
品番 048530 推定価格：2,980円 推定価格：2,980円

裏面

三脚を使用した撮影時（スローシャッター撮影、長
時間露光バルブ撮影、接写撮影時）の手ブレを防ぐ
必需品。半押しする事により、測光・フォーカスロッ
クが可能。
コードの長さが約35 cm（プラグ部を含む）と、現行
市販品に比べて短くなっている為、コードの絡みが
軽減され、使い勝手が良いレリーズになっています。
お使いのカメラに合ったプラグタイプのものをお選
びください。

使い勝手が良いレリーズが、
4種類のプラグで新登場!!

UNX-4851 
φ2.5プラグ

UNX-4852 
ニコン10 Pin用
NIKON MC-30タイプ

UNX-4853 
キャノン3 Pin用
CANON 80N3タイプ

UNX-4854 
ソニー α用
SONY RM-S1AMタイプ

●同梱品：送信機、受信機、コネクターコード、23 A電池
1本、CR - 2電池1本、変換ホットシュー（UNX-4859の
み付属）、ストラップ用ホットシュー

※同梱品の電池はテスト用の為、お早目にご購入をお勧め
します。UNX-4860オリンパス用はE - PL 1にはご使用
になれません。

●受信機：W 39×H 47×D 29 mm、重量約19 g（電池含
まず）　送信機：W 27×H 89×D 15 mm、重量約17 g
（電池含まず）　コード長さ:全長 約250 mm　使用範
囲：約15 m（条件により電波伝達距離は短くなる可能性
があります）　周波数：315 MHz　原産国：中国

※UNX-4867オリンパス用はE - PL 1にはご使用になれません。
●コード長さ:全長 約250 mm

ワイヤレスリモコン

ワイヤレス用コード

UNX-4856

UNX-4863

オープン価格

オープン価格

品番 048561

品番 048639

φ 2.5プラグ

φ 2.5プラグ

UNX-4857

UNX-4864

UNX-4858

UNX-4865

UNX-4859

UNX-4866

UNX-4860

UNX-4867

UNX-4861

UNX-4868
UNX-4869

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格
オープン価格

品番 048578

品番 048646

品番 048585

品番 048653

品番 048592

品番 048660

品番 048608

品番 048677

品番 048615

品番 048684
品番 048691

ニコン10 Pin用

ニコン10 Pin用

キャノン3 Pin用

キャノン3 Pin用

ソニー用

ソニー用

オリンパスUSB

オリンパスUSB

φ 2.5パナ用

φ 2.5パナ用
ニコンMC-DC2用

各商品とも推定価格：7,980円

離れた場所からカメラのオートフォーカス、シャッターを切ることができ、バルブ撮影も可能です。
受信、送信は各４つのチャンネルがありますので多彩な組み合わせができます。
ソニー用のリモコンにはソニー独自のホットシューの形状を一般形状に変換するアダプターが付属
されています。（ソニーNEXには使用不可）全種類にストラップ用ホットシューが付属されておりま
すのでストラップに受信器を取り付けての撮影が可能です。
（内蔵ストロボを使用する際）別売の受信器、ワイヤレス用コードを使用して複数のカメラの同時撮
影が可能となります。

追加の受信機とコードで
ワイヤレスリモコンを
もっと幅広く!

UNX-4856
φ2.5プラグ

UNX-4857
ニコン 10 Pin用
NIKON MC-30タイプ

UNX-4859
ソニー用

SONY RM-S1AMタイプ

UNX-4861
φ2.5パナ用
DMW-RSL1タイプ

UNX-4858
キャノン 3 Pin用
CANON 80N3タイプ

UNX-4860
オリンパスUSB
OLYMPUS RM-UC1 

タイプ

推定価格：1,280円

推定価格：1,780円

推定価格：1,780円

推定価格：1,780円

推定価格：1,580円

推定価格：1,780円

推定価格：1,380円

ワイヤレスリモコンシリーズ　遠隔操作撮影をしたい方に最適!!

※�ワイヤレスリモコンシリーズの受
信機単品です。使用するには本受
信機とは別に、送信機（リモコン）
および、カメラ本体との接続コー
ドが必要となります。

UNX-4863
φ2.5プラグ

UNX-4865
キャノン 3 Pin用
CANON 80N3タイプ

UNX-4867
オリンパスUSB

OLYMPUS RM-UC1 タイプ

UNX-4869
ニコンMC-DC2用

UNX-4864
ニコン 10 Pin用
NIKON MC-30タイプ

UNX-4868
φ2.5パナ用
DMW-RSL1タイプ

UNX-4866
ソニー用

SONY RM-S1AMタイプ

電動レリ－ズ Electric Release

http://www.un-ltd.co.jp/
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ユニバーサル 
電動レリ－ズスイッチ （2極）
UN-4821 1,890円品番 048219 50cm50cm
UN-4822 2,100円品番 048226 100cm

コネクター コード
UNX-4843 オープン価格
品番 048431 ニコン （10Pin）

UNX-4845 オープン価格
品番 048455 キャノン （3Pin）

推定価格：9,996円

推定価格：9,996円

メイン
スイッチ

接続用
スイッチ

5台同時電動レリーズ
UNX-4847 オープン価格
品番 048479 推定価格：29,600円
カメラを付属品のUNR-4844両端ステレオプラグコード1mでつな
げ、メインスイッチ・プラグに付属品のUNR-4827電動レリーズス
イッチに差し込み使用します。
●付属品：UNR-4827 電動レリーズスイッチ×1ヶ、UNR-4844 両
端ステレオプラグコード1m×3ヶ

製品の底部に三脚穴付

デジタルカメラにも対応!!

●用途：カメラ2台を同時に違うアングルで撮影する場合（鉄道写真
撮影）などに便利です。

●ニコン・キャノン以外のコネクターコードを使用の場合は、スイッチ
コードを支給頂き、コネクターコードへの改造を致します （有償）。

●適合機種：N1、645、NX
●AF（オートフォーカス）対応 ●MF（マニュアル）対応

コンタックス対応3極 
電動レリーズスイッチLA型
UNR-4827 3,360円品番 048271

キャノン用

UNR-4838 2,415円品番 048387 3極2m
UNR-4839 3,045円品番 048394 3極5m
UNR-4840 4,095円品番 048400 3極10m

2台のカメラで同時に
シャッターを切れます!!

シーンを選ばない多彩なポジション

●全長：249.5 mm（シューコード）、400 mm（シューコード）　重量：360 g（ブラ
ケット）、70 g（シューコード）

●TTLケーブル（ストレート、全長42cm）付き

プロフェッショナルブラケット 
Dシステム for Nikon and Canon
UNX-8111 オープン価格品番 081117 推定価格：17,800円

●サイズ：W40×H125×D75mm、重量：145g
●三脚に取り付け可能です（三脚ネジ：1/4 - 20 UNC）
●UNX-5638は、オリンパスE- P1/ E- P2でビデオ撮影が可能
●UNX-5638にオリンパスE-PL1には使用不可

●コード長さ：スイッチから分岐BOXまで約20 cm、分岐BOXからプラグ先端まで約50 cm。

●サイズ：W40×H125×D75mm、重量：145g
●三脚に取り付け可能です（三脚ネジ：1/4 - 20 UNC）
●対応機種：D90、D3100、D7000（D80/D70Sは使用不可）

3極スイッチ付STグリップ

3極スイッチ付STグリップ

プロ用Wコードスイッチ

UNX-5634

UNX-5641

UNX-4871

オープン価格

オープン価格

オープン価格

品番 056344

品番 056412

品番 048714

φ 2.5プラグ

ニコンMC-DC2

φ 2.5プラグ

UNX-5635

UNX-4846

UNX-5636

UNX-4848

UNX-5637

UNX-4849

UNX-5638

UNX-4850

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

品番 056351

品番 048462

品番 056368

品番 048486

品番 056375

品番 048493

品番 056382

品番 048509

ニコン10 Pin

ニコン10 Pin

キャノン3 Pin

キャノン3 Pin

ソニーα用

パナソニック

オリンパスUSB

オリンパス

各商品とも推定価格：8,800円

●サイズ：W40×H125×D75mm、重量：145g
●三脚に取り付け可能です（三脚ネジ：1/4 - 20 UNC）

4極スイッチ付STグリップ
UNX-5639 オープン価格品番 056399 パナソニック用

推定価格：8,800円

推定価格：8,800円

人間工学に基づきデザインされたグリップを握り、トリガーを引くだけで片手だけの撮影ができます。
トリガーを半押しする事により、測光やフォーカスロックも可能です。
スイッチコードをカメラに接続しなくてもグリップとして使用出来ますので、安定した撮影を可能にします。

※各メーカー対応の機種に関しましては
　弊社ホームページをご覧ください。

トリガーボタンに連動スイッチが組み込みまれています

UNX-5634
φ2.5プラグ

UNX-5635
ニコン 10 Pin

NIKON MC-30タイプ

UNX-5637
ソニーα用

SONY RM-S1AMタイプ

UNX-5639
パナソニック用
DMW-RSL1タイプ

UNX-5636
キャノン 3 Pin

CANON 80N3タイプ

UNX-5638
オリンパスUSB

OLYMPUS RM-UC1 タ
イプ

カメラ側にコネクターコードを差し込んで、反対側にある差し込み
部分にUNX-4871プロ用Wコードスイッチ（別売）を差し込んで使用
します。

延長リードLA型

推定価格：9,800円

推定価格：13,800円

推定価格：13,800円

推定価格：13,800円

推定価格：19,800円

またTTLコードが付属されておりますの
で、ホットシュー付き一眼デジタルカメ
ラに取り付けて、ストロボをカメラから
離しTTL調光での撮影が出来ますし、カ
メラ側にもTTLシューを装備しておりま
すので、2台のストロボを取り付けて交
互に使用する事も可能です。
※�実際の商品のコードはストレートとな
ります。

3本のブラケットバーを色々な角度に組み合わせる事により、
プロカメラマンが求める多彩なストロボのポジションを可能にした
プロ仕様のブラケットです。

電動レリーズで同一の被写体を2台で
同時に撮影することができます。

UNX-5641
ニコンMC-DC2
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●サイズ：UN-1141 全長136×φ67×T41mm、重量：24g
	 UN-1142 全長122×φ52×T31mm、重量：11g

●サイズ：
UN-1101 全長137×φ67×T42mm、重量：35g
UN-1102 全長120×φ52×T29mm、重量：21g
UN-1103 全長088×φ41×T28mm、重量：12g

ブロアータイプBlower Type

ホロスコープ ハリケーン 

12星座をデザインした強力ブロアーです。
●サイズ：全長123×φ57mm、重量：40g

カラージャンボ ハリケーン

強力な噴射力があるブロアー。色は2種類です。
●サイズ：全長132×φ54mm、重量：44g

携帯中にブラシの汚れを防ぐ
キャップ付です。キャップを
閉じたままの操作で圧縮空気
の噴射が可能。

強く圧縮空気を吹き
飛ばす最長120mm
まで伸縮するパイプ
を内臓しています。カ
メラボディ内部や望
遠レンズの深部など
の清掃に最適です。

抜群の柔らかさで楽に使える!!

高品質のやわらかいゴム素材（日本製）。楽々噴射のエアーで、細部
のホコリを吹き飛ばします。

●新圧縮弁構造（PAT.P）により最大30KPa（従来品の約2〜3倍）に
圧縮されたエアーで、ホコリを一気に吹き飛ばします。

●パイプの回転で、パワーモード（圧縮）と通常モードの切替え可。
●吹き出し口にホコリ吸込み（逆流）防止機能付（圧縮機能使用時）。
●大型逆止弁採用により作業性が向上。
●仕様　ポンプ本体材質：NBR、ノズル材質：ABS、ポンプ容量：
約80㎖、ポンプ外径：φ52mm、最大圧縮圧：30KPa、全長 （圧
縮あり）：180mm、全長 （圧縮なし）：190mm

ジャストブロー
UN-1311 2,310円品番 013118

超大型ゴム球の圧縮により、さらに強力な空気
で細部のホコリを吹き飛ばします。
●サイズ：全長185×φ65mm、重量：70g

スーパーハリケーン
UN-1305 3,570円品番 013057

大型ゴム球の圧縮による強力な空気の噴射力で
細部のホコリを吹き飛ばします。
●サイズ：全長134×φ54mm、重量：44g

ジャンボハリケーン
UN-1301 819円品番 013019

手のひらサイズで携帯に便利。
●サイズ：全長111×φ45mm、重量：28g

ハリケーンブロアー
UN-1302 588円品番 013026

35mmフィルムの巾に合った刷毛が付いて、暗室
での引き伸ばし作業時に大変便利です。
●サイズ：全長96×φ57×T33mm、重量：23g

ネガブラシ
UN-1182 966円品番 011824

幅の広い60mmブラシは、大型ネガフィルムやイー
ゼルマスクなどの広い面積の清掃に最適です。
●サイズ：全長108×φ66×T46mm、重量：51g

ネガジャンボ
UN-1181 1,386円品番 011817

●サイズ：全長158〜 236×φ65×T42mm、重量：44g

エクステンション ブロアーブラシ
UN-1171 1,764円品番 011718

ジャパンブロー
UN-1313 1,418円品番 013132 赤
UN-1314 1,418円品番 013149 黒
UN-1315 1,418円品番 013156 黄

キャップ付 
ブロアーブラシ
UN-1141

UN-1321 UN-1326

819円

756円 756円

品番 011411

品番 013217 品番 013262

大型

ブラック ブルー

UN-1142

UN-1322 UN-1327

714円

756円 756円

品番 011428

品番 013224 品番 013279

中型

ブルー グリーン

ブロアーブラシ
UN-1101 924円品番 011015 大型
UN-1102 756円品番 011022 中型
UN-1103 641円品番 011039 小型

ゴム球から噴射する圧縮空気で、チリやホコリを
吹き飛ばしながらブラシではらいます。

新機構のパワーモードで
2倍の瞬発ブロー

手の甲で支えて作業性アップ!!

PCのキーボードなどのクリーニングにも使えます

推定価格：1,480円

ホールディングブロー
UNX-1316オープン価格
品番 013163
手の甲で支える事ができる、新しいタイプのブロアーです。
ブロアーを持ったまま作業ができますので、作業性の向上にもつ
ながる面白い一品です。
●ホールド部は帯電防止になっています。

精密医療機器で使用する高級ゴムを使用。
●全長：132.5mm×φ54mm

●全長：117mm×φ52mm●全長：150mm×φ52mm　●原産国：中国

「女性に使いやすい！」でおなじみのジャパンブローのショートノズル版です。
初心者の方でも安心してお使いになれるブロアーです。

ショットブロー

ワンコインブロアー

ショットブロー /スーパーグリーン

UNX-1317

UNX-1328

UNX-1307

オープン価格

オープン価格

オープン価格

品番 013170

品番 013286

品番 013071

赤

ブラック

UNX-1318

UNX-1329

UNX-1319

UNX-1330
UNX-1331
UNX-1332
UNX-1333

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格

品番 013187

品番 013293

品番 013194

品番 013309
品番 013316
品番 013323
品番 013330

黒

イエロー

黄

オレンジ
グレー
ブルー
レッド

推定価格：1,200円

推定価格：500円

推定価格：3,000円

推定価格：1,200円

推定価格：500円

推定価格：1,200円

推定価格：500円

推定価格：500円

推定価格：500円

推定価格：500円

高品質で柔らかさ抜群の 
日本製ゴム素材を採用

ブロアー本体がシリコンゴムで出来ている為、カメラボディーやレンズに優しい
ブロアーです。

コストパフォーマンスに
優れた、お勧めのブロアー

http://www.un-ltd.co.jp/
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バクブロー（交換用集塵袋付）にブロアーをセット
して、精密機器・密閉空間のホコリを除去します。
●集塵袋2枚、バースロック付

●構成内容

収納袋

ブロアー

パースロック

バクブロー
本体

切換ノブ（V：吸引  B：噴射）

ノズル

スペアー集塵袋：2枚
（バースロック付）

吸引 噴射切り換えノブで
自由自在!!

サクションクリーナー
UNR-1742 3,360円品番 017420

●サイズ：W170×D35×H150mm、重量：30g

バクブロー NEO
UN-1731 3,990円品番 017314

バクブロー 
アダプター NEO
UN-1732 1,995円品番 017321

クリーナー缶は
UNX-1802を使用します。

吸引/噴射
両用

メンテナンス用品 Maintenance Goods

パーフェクトに吸引するサイクロンタワー
微粉末・細密部品・液体までを散逸せずに吸引処理できます。

環境に優しいノンフロンガスを使
用しておりますので、安心してカ
メラやレンズ等の精密機器やパソ
コン等のOA機器の掃除に使用で
きます。また、逆さまにしての使
用も可能ですので大変便利です。

UN-1512
シリコンティシュペーパー

609円品番 015129
光学清掃用ティシュペーパーにシリコン加工しま
した。汚れを取りながら、表面にシリコンの皮膜
を作り、汚れが付きにくい効果があります。
●80×150mm/50枚入2册

UN-1501

UN-1502

UN-1503

シリコンクロス
45×45cm

30×30cm

22.5×22.5cm

945円

473円

294円

品番 015013

品番 015020

品番 015037

UN-1525
レンズティシュペーパー

168円品番 015259
少量のクリーナー液を付けて、レンズ/フィル
ター面をクリーニングします。紙粉が出にくい特
殊レーヨン紙を50枚使用しています。

UN-1611

カメラ  
クリーニング セット11

3,003円品番 016119
●内容：デュオーブロアーブラシ、綿
棒5本セット、ピンセット、レンズ
クリーナー液45cc、レンズティシュ
ペーパー50枚、セームクロス10×
20cm、シリコンクロス携帯袋18×
18cm、スクリュードライバー、ルー
ペ4倍、ドライパック2袋

UN-1607

カメラ  
クリーニング セット7

2,100円品番 016072
●内容：デュオーブロアーブラシ、綿
棒5本セット、レンズクリーナー液
45cc、レンズティシュペーパー50
枚、セームクロス10×11cm、シリ
コンクロス携帯袋、スクリュードラ
イバー（–）

UN-1603

スタンダード  
クリーニング セット

987円品番 016034
フィルム、デジタルカメラ用
●内容：ブロアーブラシ小型、綿棒
5本セット、レンズクリーナー液
30cc、レンズティシュペーパー50
枚、セームクロス10×20cm

UN-1602

クリーニング  
リフィール キット

567円品番 016027
詰め替え用に便利です。
●内容：レンズクリーナー液30cc、レ
ンズティシュペーパー50枚、セー
ムクロス10×20cm

UN-1663

ビデオカメラ  
クリーニング キット

1,827円品番 016638
●内容：カラーブロアーブラシ中、綿
棒5本セット、レンズクリーナー
液30cc、レンズクリーニングペー
パー50枚、シリコンクロス34×
34cm、携帯用ハードケースM、
セームクロス10×20cm

エコジェット350
オープン価格

品番 018021
UNX-1802

UN-1526

プロ用レンズ 
クリーニングペーパー

オープン価格
品番 015266
●100×170mm/30枚入
●販売は箱（10個）単位になります。

推定価格：250円

推定価格：1,680円
●サイズ：H241×φ66mm、内容量：350㎖
●成分：DME、CO2
●地球温暖化係数：１以下

平成19年度
地球温暖化防止活動
環境大臣表彰受賞

環境に優しいノンフロン!

グリーン購入法
適合商品

ガス噴射式のクリー
ナーに、吸引式のアダ
プターを付けて使用。
アダプターにはスパウ
トも付いておりますの
で、トリガー式の缶等、
ズパウト部から交換し
てご使用ください。

バクブロー 
サイクロンPRO-X

プロ仕様の吸塵セットを、ガス噴射式のクリーナーに付けて使用
します。吸引された塵・微粉末・細密部品・破片・液体等はチュー
ブを通り、新機構のサイクロンタワーに集塵されます。途中、帯電
防止付のロートでまとめられ、集塵カップに完全に収まります。こ
の完璧な機構は、従来に無かったプロ仕様のメンテナンスアイテ
ムとして広範囲に活躍します。

推定価格：6,090円
UNX-1735 オープン価格
品番 017352
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オープン価格 推定価格：68,250円

ブラケットBracket

●左右スライド60〜 110mm（カメラネジ間の距離）、水平回転360°、バウンス10°
●サイズ：W200×H100×D 90 mm、重量：約960 g

小型/中型ビデオカメラに特化したブラケットです
ので、コンパクトで軽量になっております。三脚座
はU -1/4 - 20、U - 3/8 -16の2種類のネジに対応し
ていますので、日本製、ドイツ製等多くの三脚に取
り付け可能です。
外国製品や特注品等と比べて大変お求め安い低価
格になっておりますので、是非3D撮影する際にご
使用下さい。

3D撮影対応ブラケットⅠ型
UNX-7822 品番 078223

中心位置耐重量約3,000 gまで 左右位置耐重量約1,000 gまで

レンズキャップLens Cap

UN-5458 品番 054586 58mm 462円
UN-5462 品番 054623 62mm 462円
UN-5467 品番 054678 67mm 462円
UN-5472 品番 054722 72mm 525円
UN-5477 品番 054777 77mm 525円

UN-5443 品番 054432 43mm 420円
UN-5446 品番 054463 46mm 420円
UN-5448 品番 054487 48mm 420円
UN-5449 品番 054494 49mm 420円
UN-5452 品番 054524 52mm 420円
UN-5455 品番 054555 55mm 420円

UNX-9501 品番 095015 37mm オープン価格 推定価格：300円
UNX-9502 品番 095022 40.5mm オープン価格 推定価格：300円
UNX-9503 品番 095039 46mm オープン価格 推定価格：280円
UNX-9504 品番 095046 49mm オープン価格 推定価格：280円
UNX-9505 品番 095053 52mm オープン価格 推定価格：280円
UNX-9506 品番 095060 55mm オープン価格 推定価格：280円
UNX-9507 品番 095077 58mm オープン価格 推定価格：280円
UNX-9508 品番 095084 62mm オープン価格 推定価格：350円
UNX-9509 品番 095091 67mm オープン価格 推定価格：350円
UNX-9510 品番 095107 72mm オープン価格 推定価格：460円
UNX-9511 品番 095114 77mm オープン価格 推定価格：460円
UNX-9512 品番 095121 82mm オープン価格 推定価格：510円
UNX-9513 品番 095138 86mm オープン価格 推定価格：510円
UNX-9514 品番 095145 95mm オープン価格 推定価格：840円

レンズキャップ スナップオンタイプ

ワンタッチレンズキャップ

カブセ式レンズキャップ
UNP-5537 900円品番 055378 37mm用
UNP-5541 1,050円品番 055415 40.5mm用
柔軟性のある素材は、衝撃からレンズを保護するクッションの代わ
りをします。外れにくいのも特長です。
UNP-5537は37 mmフィルター径クラス対応。カブセ39 mm。
UNP-5541は40.5 mmフィルター径クラス対応。カブセ42 mm。

レンズキャップ
UNX-5536 オープン価格
品番 055361 カブセ36mm

UNX-5542 オープン価格
品番 055422 カブセ42mm

推定価格：1,800円

推定価格：2,000円
通常キャップより深く、フィルター装着時にも使用可能。
UNX-5536はエルマー他34 mmフィルター径クラス対応。
UNX-5542はライカ39 mmフィルター径クラス対応。

●原産国：中国
※�魚眼レンズ等、レンズ及びレンズフードの種類によっては使用できない場合があります。

カメラの側面に、ストロボやライトを取り付けるブラケットです。
携帯に便利なワンタッチの折りたたみ式です。使用時は90度のL
字に固定できます。
●サイズ：W145×H118×D30mm、重量：81g

フラッシュ  
ブラケット1型
UN-5601 1,974円品番 056016

スチルカメラ2台を取り付けたり、大判カメラでストロボ撮影する際
に便利な、大型ストレートブラケットです。アルミキャスト製のバー
表面には、高級コルク材を貼り充分な弾力性と、付属の大径のカメ
ラ取り付けネジの効果で、しっかりと固定する力があります。カメ
ラ取り付けネジは、左右に115mm（もう一方は30mm）移動できま
す。
●サイズ：W292×D48×T13mm、重量：325g

デラックス ストレート バー
UNP-5606 5,754円品番 056061

ストレート ブラケット
UN-5605 1,449円品番 056054
ストロボやライトをカメラと平行位置にセットして回転できる軽量
なストレート型ブラケットです。
●サイズ：W203×D25×T3mm、重量：54g

ストレート ブラケットⅡ
UN-5600 2,310円品番 056009
●サイズ：W203×D25×T4mm、重量：70g　●電撃防止付き

マルチ カメラ バー
UN-5607 品番 056078 5,040円
スチルカメラを3台並べて取り付けられる、アルミ製のブラケット
です。立体写真・パノラマ写真、そしてネガカラー・ポジカラー・
モノクロ、また感度の異なるフィルムを装填して、貴重な記録写
真の同時撮影などに便利なブラケットです。
●サイズ：W420×D30×T6mm、重量：270g

ツィンカム ブラケット
UNP-5610 品番 056108 13,125円
カメラを2台取り付けて、両端のダイアルを回転させると、それぞれ
左右方向に最大55mm移動させることができる微調節機能がありま
す。また取り付けたカメラを360°水平方向に回転させることもでき
ます。素材は堅牢なアルミ製異型パイプを採用し、中央底部に三脚
取付座があります。
●サイズ：W352×H42×D65mm、重量：497g、カメラ取付部径：
φ55mm

耐重量約3,000 gまで耐重量約3,000 gまで

立体映像製作会社と共同開発された
日本製3D撮影用ブラケットです

両サイドの突起を指で押してワンタッチで
レンズに着脱可能です。

3D撮影の3 ヶ条

スライド、回転、バウンス等
細かい調整が可能

2台のカメラ光軸をあわせる
3D撮影対応ブラケットⅠ型に取り付けられた2台のカ
メラの光軸は極限まで調整し合わせる。特に水平軸の
ズレは、3Dとして致命的な破錠を招きます。

カメラ間隔は被写体ごとに調整する
カメラの間隔は65 mm（人間の瞳の間隔）を基準にし、
被写体が広角の場合は広げ、被写体がクローズアップ
の場合は狭める。

過剰な立体感はさける
2台のカメラ光軸が交差するポイント（コンバージャ
ンスポイント/クロスポイント）が再生される画面の位
置になり、このポイントより手前は「飛び出し」、奥は
「ひっこむ」事になり立体感を構成する。過剰な立体構
成は疲労感を増強するので、手前/飛び出し、奥/引っ
込みは2：8程度の比率で構成するとよい。

取り付けつまみがキャップ中央部に
あるので、レンズフードが付いてい
ても楽にキャップの付け外しが可能
です。また落下防止紐付ですので紛
失の心配もありません。

37mm ～ 95mmまでの幅広いラインナップ

http://www.un-ltd.co.jp/
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マイクロ アジャスター Micro Adjuster

三脚と雲台の中間に使用して、カメラの取り付け
角度を水平に調整します。左右ネジの同時方向回
転で、左右方向に最大10度の角度調整が可能で
す。
●サイズ：W90×D82×H32mm、重量：192g

レベルアジャスター 
（水準器付）

UN-5692 7,875円品番 056924
カメラの位置を前後方向に最大50mm微調節す
ることができます。動・植物の近接撮影や、コ
ピースタンドでの複写撮影などが、一個のネジ
で移動・停止が操作できます。
●サイズ：W45×D131×H38mm、重量：175g

ONE-WAY 
フォーカシングレール
UN-5693 7,245円品番 056931

カメラの移動位置が前後方向50mm、左右方向
55mmまで微調節できる万能型です。三脚穴が
偏ったカメラや、長焦点レンズ付カメラの重心
を中央に近寄せます。
●サイズ：W131×D131×H55mm、重量：285g

TWO-WAY 
フォーカシングレール
UN-5694 12,705円品番 056948

小型デジタルカメラの近接・複写撮影に最適です。
前後に32mm微調節でき威力を発揮します。
●サイズ：W30×D101×H36mm、重量：55g

ミニスライダー
UNP-5697 4,725円品番 056979

耐重量約1,500 gまで 耐重量約1,000 gまで 耐重量約1,500 gまで 耐重量約500 gまで

64°

76°

54°

24°

標準50mm 標準50mm

ラバーフードRubber Hood

メタルフードMetal Hood

カメラに付けたまま折りたためる

ラバーレンズフード
UN-5141 品番 051417 ネジ込式� 40.5mm 840円
UN-5143 品番 051431 ネジ込式� 43mm 840円
UN-5146 品番 051462 ネジ込式� 46mm 840円
UN-5148 品番 051486 ネジ込式� 48mm 840円
UN-5149 品番 051493 ネジ込式� 49mm 840円
UN-5152 品番 051523 ネジ込式� 52mm 840円
UN-5155 品番 051554 ネジ込式� 55mm 840円
UN-5158 品番 051585 ネジ込式� 58mm 1,260円
UN-5160 品番 051608 ネジ込式� 60mm 2,100円
UN-5162 品番 051622 ネジ込式� 62mm 1,260円
UN-5167 品番 051677 ネジ込式� 67mm 1,260円
UN-5172 品番 051721 ネジ込式� 72mm 2,100円
UN-5177 品番 051776 ネジ込式� 77mm 2,499円
UNP-5182 品番 051820 ネジ込式� 82mm 4,305円

フレシキブルなゴム製のおりたたみ式レンズフードですから、カメラに常時
取付けたまま携行できます。撮影の際はワンタッチで引き伸ばして使用でき
ます。またフードを裏返してカメラケースに一緒に収納することもできます。
フードリングの先端部には、フィルターの取り付けネジがあり、フードをカ
メラに取り付けたままでフィルターの着脱・交換ができます。
写角は広角35mmまで使用できます。サイズはJIS規格に基づいて24mm
から82mmまで28種類があります。

●写角は広角35mm以上のレン
ズに可能です。

●広角35mmレンズに使用する
場合は、写角のケラレを防ぐ
ため図のように取り付けてく
ださい。

●ネジピッチはカメラ用

UN-5349 品番 053497 ネジ込式� 49mm 1,680円
UN-5352 品番 053527 ネジ込式� 52mm 1,680円
UN-5355 品番 053558 ネジ込式� 55mm 1,680円

ワイドマチック ラバーレンズフード

UN-5052 品番 050526 ネジ込式� 52mm 3,255円
UN-5055 品番 050557 ネジ込式� 55mm 3,255円
UN-5058 品番 050588 ネジ込式� 58mm 3,675円
UN-5062 品番 050625 ネジ込式� 62mm 3,675円
UN-5067 品番 050670 ネジ込式� 67mm 3,675円
UN-5072 品番 050724 ネジ込式� 72mm 4,410円
UN-5077 品番 050779 ネジ込式� 77mm 4,410円

テレマチック ラバーレンズフード

二段階に折りたためる設計です。標準レンズから広
角28mmレンズまでをカバーする、広角レンズ系の
ゴム製フードです。フードを全部引き伸ばしたとき
の写角は約64°、標準レンズから広角35mmレンズ
に使用できます。また一段折りたたむと写画角は約
76°、広角28mmレンズに使用できます。

引伸ばしたときの写角は約24°、100mm以上の望遠レンズ
に使用できます。折りたたむと写角は約54°、標準レンズか
ら80mm位の中焦点レンズに使用できます。

UN-5124 品番 051240 ネジ込式� 24mm 3,465円
UN-5125 品番 051257 ネジ込式� 25.5mm 3,465円
UN-5127 品番 051271 ネジ込式� 27mm 3,465円
UN-5128 品番 051288 ネジ込式� 28.5mm 3,465円
UN-5129 品番 051295 ネジ込式� 29.5mm 3,465円
UN-5130 品番 051301 ネジ込式� 30mm 3,465円
UN-5131 品番 051318 ネジ込式� 30.5mm 3,465円
UN-5132 品番 051325 カブセ式� 32mm 3,465円
UN-5134 品番 051349 ネジ込式� 34mm 3,465円
UN-5135 品番 051356 ネジ込式� 35.5mm 3,465円
UN-5137 品番 051370 ネジ込式� 37mm 3,465円
UN-5138 品番 051387 ネジ込式� 37.5mm 3,465円
UN-5139 品番 051394 ネジ込式� 39mm 3,465円
UN-5140 品番 051400 ネジ込式� 40mm 3,465円

UN-5211 品番 052117 46mm 2,709円
UN-5212 品番 052124 48mm 2,709円
UN-5213 品番 052131 49mm 2,709円
UN-5214 品番 052148 52mm 2,709円
UN-5215 品番 052155 55mm 2,709円
UN-5216 品番 052162 58mm 2,709円
UN-5217 品番 052179 62mm 2,709円
UN-5218 品番 052186 67mm 2,709円
UN-5219 品番 052193 72mm 3,255円
UN-5220 品番 052209 77mm 3,255円

メタルワイドフード ブラック
UN-5246 品番 052469 46mm 1,995円
UN-5248 品番 052483 48mm 1,995円
UN-5249 品番 052490 49mm 1,995円
UN-5252 品番 052520 52mm 1,995円
UN-5255 品番 052551 55mm 1,995円
UN-5258 品番 052582 58mm 1,995円
UN-5262 品番 052629 62mm 1,995円
UN-5267 品番 052674 67mm 1,995円
UN-5272 品番 052728 72mm 1,995円
UN-5277 品番 052773 77mm 2,310円

メタルレンズフード ブラック
UN-5546 品番 055460 46mm 1,995円
UN-5548 品番 055484 48mm 1,995円
UN-5549 品番 055491 49mm 1,995円
UN-5552 品番 055521 52mm 1,995円
UN-5555 品番 055552 55mm 1,995円
UN-5558 品番 055583 58mm 1,995円
UN-5562 品番 055620 62mm 1,995円
UN-5567 品番 055675 67mm 1,995円
UN-5572 品番 055729 72mm 1,995円
UN-5577 品番 055774 77mm 2,310円

メタルレンズフード シルバー
広角28mm

一体挽き物製作、
文字部は彫刻入れ
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ケーブルレリーズ Cable Release

ストッパー付

ダブルレリーズ同時作動式 50cm
UNX-4594 品番 045942

PRTレリーズ 50cm
オープン価格

オープン価格

UNX-4511
品番 045119 推定価格：3,680円

推定価格：6,800円

ストロークたっぷりの
テフロンスリーブ仕様

曲りレリーズ  
アダプター デラックス

金属レリーズ

UNS-4215

UN-4301
UN-4302
UN-4303
UN-4304

2,625円

25cm
30cm
50cm
91cm

819円
861円
1,155円
1,449円

品番 042156

品番 043016
品番 043023
品番 043030
品番 043047 斜角の写り込みがなく、狭いスペースでの取付けが容易な形状で

す。（ハッセルにも適応）

エアレリーズ Air Release

空気の圧力変化に強いポリウレタンチューブを使用しています。
●サイズ：全長10ｍ/バルブ：L133×φ54、重量：145g

UNP-4702

UN-4721

UN-4701

UN-4711
スーパーロングエアーレリーズ 10m プロフェッショナル 

エアーレリーズ 5.5m

リモートコントローラー 
エアーレリーズ 6m

ハンディ 
エアレリーズ 50cm

延長チューブ 5m

5,880円
3,465円

1,974円

1,386円

品番 047021

品番 047212

品番 047014

品番 047113

UN-4722 945円品番 047229
●リモート/プロリモコン兼用

STグリップST Grip

グリップは左右どちらにも組み立て可能で、アイレベルでのカメラ
位置が変えられるグリップ角度が特長です。バウンスシューには
ストロボ2台が取り付きます。

STグリップシステム35
UN-5651 10,290円品番 056511 10,290円

スムースなシャッター操作が可能なケーブルレリーズ45cm付き
で、カメラ角度が変えられる人間工学設計は、撮影の安定性と速写
性を発揮します。

カメラSTグリップ
UN-5632 5,040円品番 056320

大判カメラ用の設計で、ストロボ2台の取り付くバウンスシュー
と、カメラ位置が変えられるグリップ角度と、取り外し可能なブラ
ケット付が特長です。

STグリップシステム66
UN-5652 品番 056528

テフロンチューブを含む素材を使用し、堅牢な構造と滑らかな作動
を実現。暗所での視認性を考えたイエローレリーズボタンを使用し
ています。ボタン部にストラップ用小穴付き。シャッターが確実に
きる事ができる長めのストロークになっています。

安定した握りで手ブレを制御!

カメラグリップ
UNX-5631 品番 056313 オープン価格推定価格：3,980円

カメラの三脚ネジ穴に取り付け、カメラを安定させるグリップです。人間工
学設計に基づきデザインされたグリップの為、小型の棒状や球状のグリップ
と比べ、握りが非常に安定しております。動画機能付き一眼レフカメラで、
ロー、ハイアングルなど、アクションが多い撮影の場合、片手で持つと不安定
ですが、このカメラグリップを使用すれば、カメラの重心位置を支えるので、
安定した撮影が可能です。コンパクト、Micro 4/3、一眼デジカメから小型デ
ジタルビデオまで幅広く使用できます。
●サイズ：W 40×H 125×D 75 mm、重量：約97 g

2台のカメラで
同時にシャッターを切れます!!

http://www.un-ltd.co.jp/
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シャッターレリーズ Shutter Release

ソフトレリーズボタン（水準器付）
1,050円

スムースな操作のほか、常にカメラの水平位置が確認で
きる、水準器を組み込んだシャッターレリ－ズボタンで
す。
●サイズ：H12×φ15mm、重量：3g

UN-4105 品番 041050

シャッターボタン
オープン価格

材質が樹脂で軽く、ローレット加工していますので、着脱が
スムーズにできます。クラッシックカメラなどに取り付ける
ことにより、操作性、見栄のアップに最適です。

UNX-4108
品番 041081 推定価格：1,200円

プラスチック 
ピンセット （3本セット）
UN-3103 819円品番 031037

ステンレス 
ピンセット（2本セット）
UN-3132 1,470円品番 031327

暗室エプロン
UN-3242 6,300円品番 032423
暗室作業中に薬品類の飛びはねによる衣服の汚
れを防ぎます。首と腰の部分を紐で結びますか
ら、フリーサイズで使用できます。
●サイズ：H775×W710mm、重量：107g

レベラー Leveler

前／後／左／右方向の2-WAYが同時に測れる便利
な水準器です。カメラに差し込むシューを短くして
いるので、覗いた際にオデコにぶつかりません。角
もきっちりと面取りされた安全設計です。

使用上のご注意
※�板バネクッションのないアクセサリーシュー
に取り付ける場合、多少のガタが生じる事が
あります。特に垂直方向で使用される場合
は、ご注意ください。
※�レベラーの液は、紫外線により脱色する事が
あります。感度・精度には特に影響がありま
せん。
※�汚れた場合は、水を含ませた布で拭き取り、
シンナー、ベンジン等は使わないでくださ
い。

DX 2wayレベラー
UNX-5686 オープン価格
品番 056863 推定価格：3,980円

V.H.S.レベラー
UNX-5685 オープン価格
品番 056856 推定価格：3,900円 推定価格：3,980円

リバーサルレベラー 横位置専用
UNX-5687 オープン価格
品番 056870推定価格：4,380円

VHSレベラー ソニーα専用タイプ
UNX-5684 オープン価格
品番 056849

視線を少し上方向にずらすだけで確認できます。
お使いのカメラの形状に合わせてシューに差し込
む際には上／下の向きを変える事ができ、取り外
す事なく収納できますので大変便利です。

縦／横どちらの位置からの撮影でも取り外さずに使
用できます。ソニーα専用シューを採用している為、
ソニーαをご使用の方には是非お勧めです。
※ソニーα以外の水準器は使用できません。

UN-5681
レべラ－ 俵型

3,255円品番 056818

アクセサリーシュ－に
挿入して、カメラの水
平位置が正確に測れ
る、便利な水準器です。

縦／横どちらの位置からの撮影でも取り外さず
に使用できます（三脚使用時も、シュー幅を同じ
にしてありますので、差込方向を変えれば、縦、
横ともに取り外さずに使用が可能です）。

UN-5682
レべラ－ 丸型

4,095円品番 056825

アクセサリーシュ－に
挿入して、差し換える
ことにより、水平・俯瞰
のカメラ位置が正確に
測れる便利な水準器で
す。

UN-5683

レべラ－  
プリズム型

5,355円品番 056832

アクセサリーシュ－に
挿入して、アイレベル
でカメラの水平位置が
正確に測れる便利な水
準器です。

レンズ サッカー

レンズサッカーⅡ
UNP-0612 2,205円品番 006127

レンズ サッカー
UN-0611 2,415円品番 006110

レンズの組み立て工程で、スポイトと吸盤でレ
ンズを吸い付けて、指で直に触らずに移動する
ことができます。

●サイズ：W55×D55×T 7mm、重量：7g

マウントした35mm判ポジフィルムを2枚まで入れることがで
きる保護用のケースです。材質は数万回の屈曲に耐えるポリプ
ロピレン樹脂を使用し、本体と蓋は一体成形製品です。半透明
な樹脂を使用しているため、外側から中に入れたポジフィルム
を確認することができます。耐衝撃性にすぐれたケースですか
ら、大切なポジフィルムをこのケースに入れたまま郵送すること
が可能です。

スペアーの35mm判フィルム2本を収納できる防水・耐圧構造のケースです。
取り付け位置は縦、横位置がワンタッチで変えられます。

●サイズ：L172×W57×H53mm、溝巾：2.5mm

36枚入りのBタイプはスライドプロジェクターのカートリッジ
に、即座に移し替え可能です。

ツィン フィルムポケット
UN-2402 品番 024022 ストラップ12mm幅用 オリーブドラブ
UN-2405 品番 024053 ストラップ50mm幅用 オリーブドラブ
UN-2411 品番 024114 ストラップ12mm幅用 イエロー

スライドボックスAタイプ 40枚入
UN-2311 756円品番 023117

スライドボックスBタイプ 36枚入
UN-2321 756円品番 023216

UN-2421 品番 024213 ストラップ50mm幅用 イエロー

6×6 ツィン フィルムポケット
UN-2423 2,100円

2,100円
品番 024237 ストラップ12mm幅用

UN-2424
品番 024244 ストラップ50mm幅用

フィルム & スライド Film & Slide

暗室用品 Darkroom

弊社の水準器はカメラ用水準器（水平器）として全ての基準を満たしている高精度の製品になっておりま
す。曲率半径を小さくし、気泡を動きにくくしている粗悪品にはご注意下さい。

シャッターボタンⅡ

スライドシース

UNX-4117

UN-2304

オープン価格

525円

品番 041173

品番 023049

ブラック

2枚セット

UNX-4118

UN-2305

UNX-4119

UN-2306

UNX-4120

オープン価格

1,260円

オープン価格

2,415円

オープン価格

品番 041180

品番 023056

品番 041197

品番 023063

品番 041203

レッド

5枚セット

ホワイト

10枚セット

3色セット

推定価格：840円

推定価格：840円

推定価格：840円

推定価格：1,980円

シャッターボタンのアクセントに!!

各1,260円
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φ 25㎜

φ 25㎜

双眼鏡を三脚に取り付けるアダプターです。シ
リンダー部の直径が16mm以下の双眼鏡に対応
しています。
●サイズ：H86×φ35mm

双眼鏡/三脚アダプター
UN-5649 2,310円品番 056498

カメラの三脚ネジ穴がドイツ規格と、三脚ネジ
がJIS規格との組み合わせが可能です。

規格変換用リターニング 
スクリュー TC/BE
UN-5695 1,890円品番 056955

カメラの三脚ネジ穴がJIS規格と、三脚ネジがド
イツ規格との組み合わせが可能です。

規格変換用リターニング 
スクリュー TE/BC
UN-5696 1,890円品番 056962

クイック シュー Quick Shoe

アダプター アダプター

UN-8162

UN-8152

アダプター

一眼レフ カメラからコンパクトカメラ用で、本体
とアダプターがセットになっています。

クイックシュー
UN-5671 2,415円品番 056719

クイックシューを使用して、三脚へのカメラの
着脱がワンタッチでできます。
●サイズ：
UN-8151	W55×D70×H25mm、重量：157g

ユニバーサル クイックシュー
UN-8151 4,830円品番 081513

三脚雲台に、クリップオンタイプのストロボなどを
セットする際に便利な用品です。
●サイズ：W53×D39×H26mm、重量：73g

クイック ロック シュー
UN-7441 3,570円品番 074416

カメラのファインダー位置を中心にして、縦位置
撮影と横位置撮影を変更しても、ファインダーの
位置が変わらずに常に肘を脇腹にしっかり付けた、
安定した撮影ポーズを取ることができます。

カメラ  
アングルチェンジャー
UN-5691 7,245円品番 056917

クイックシュー アダプター
UN-5672 945円品番 056726

重量のある大判カメラ用で、本体とアダプター
がセットになっています。

クイックシュー ジャンボ
UN-5675 4,410円品番 056757

クイックシュー ジャンボ アダプター
UN-5676 1,470円品番 056764

（L） 1台の三脚を2台・3台のカメラで共用する場合は、カ
メラの台数だけこのアダプターを用意します。取付け
たビデオカメラの方向性を一定に保つガイドピンは、
アダプター内に沈下・収納しますから、スチルカメラ
にも兼用することができます。

ユニバーサル  
クイックシュー アダプター
UN-8152 1,995円品番 081520（L）
UN-8162 1,680円品番 081629（S）

アダプターを複数使用する用品に対応します。
●サイズ：φ29×H15mm、重量：15g

クイック ロック シュー アダプター
UN-7442 1,995円品番 074423

クイック ロック
UN-8171 3,045円品番 081711

クイック ロック アダプター
UN-8172 1,155円品番 081728

カメラを三脚に瞬時に取付け、取外しができる
便利な用品です。
●サイズ：W40×D53×H21mm（最大突起部を
除く）、重量：67g

L.A.クイック シュー
UN-8127 3,885円品番 081278

L.A.クイック シュー アダプター
UN-8128 1,785円品番 081285

レバーの操作でカメラと三脚の着脱がワンタッ
チで行えます。
●サイズ：W47×D53（65）×H17（23）mm、重
量：77g

アダプターアダプター

カメラホルダー Camera Holder

フリーアーム Free Arm

三脚穴は1/4-20UNC、3/8-16UNCが各1箇所あります。
●サイズ：L350×W40×T5mm、重量：251g

三脚穴は1/4-20UNCがあります。
●サイズ：L240×W40×T5mm、重量：195g

製品の底部に
三脚穴付

製品の底部に
オス型シュ－付

●サイズ：H310mm、重量：204g

カメラフリーアーム
UNV-5615 9,975円品番 056153

●サイズ：H233×W46×D30mm、重量：131g

ワンタッチ 
エクステンションアーム
UN-7455 6,405円品番 074553

●サイズ：H365mm（小型三脚を含む）、パイプ径φ14mm（90
ℓ×2）、重量：約235+100g（三脚）、耐荷重：500〜1000g

ボールヘッド フリーアームⅡ

フリーア－ム

UNP-5616

UNV-5612
UNV-5613
UNV-5614

10,500円

11,550円
11,340円
10,500円

1010
510

55

品番 056160

品番 056122
品番 056139
品番 056146

●サイズ：UNV -5612 L315mm、重量：291g、
	 UNV -5613 L265mm、重量：277g
	 UNV -5614 L215mm、重量：263g
●取付部：上端部 カメラオスネジ（U-1/4"×20）、基部 三
脚用メスネジ（U-1/4"×20）

耐重量約300 gまで 耐重量約500 gまで

耐重量約1,000 gまで

テレホルダー V3（LONG） テレホルダー V4（SHORT）
UNX-5706 UNX-5707オープン価格 オープン価格品番 057068 品番 057075推定価格：6,980円 推定価格：6,480円

このホルダーはカメラの先端に突出したレンズの鏡胴部を、下から持ち上げるように保持して、レ
ンズのブレを抑えて安定した撮影を可能にします。V字型のアタッチメントは、上下に60mm、前
後は90mmまで、取り付け位置を自由に調節できます。

望遠レンズで撮影する際にレンズを安定させ、 ブレの少ない撮影を

※�マイクロフォーサーズの一部の機種には、カメラ三脚ネジ穴が光軸上からずれている機種も有りますので使用されるカメラ三脚ネジ穴を確認下さい。

http://www.un-ltd.co.jp/
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コンタックス対応用品

コンタックス用メタルフード［メタルブラック］
コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］

コンタックス メタルフード用キャップ

メタルフード /アダプターリング対応表
商品名 適応レンズ

メタルフードNo.1（86㎜ねじ込み式） 〈55/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉ディスタゴンT＊25㎜ F2.8、28㎜ F2、28㎜ F2.8（但し、25㎜と28㎜ F2.8はフィルターの併用は不可）

メタルフードNo.2（86㎜ねじ込み式） 〈55/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉バリオ・ゾナーT＊40〜 80㎜ F3.5
〈67/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉ディスタゴンT＊35㎜ F1.4

メタルフードNo.3（86㎜ねじ込み式） 〈55/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉ディスタゴンT＊35㎜ F2.8
〈67/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉バリオ・ゾナーT＊70〜 210㎜ F3.5、マクロ・プラナーT＊60㎜ F2.8

メタルフードNo.4（86㎜ねじ込み式）

〈49/55リングと55/86リング併用または49/55リングとゼラチンフィルターホルダー併用〉テッサーT＊45㎜ F2.8
〈55/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉プラナーT＊50㎜ F1.4、50㎜ F1.7、マクロ・プラナーT＊60㎜ F2.8C
〈67/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉プラナーT＊85㎜ F1.4、100㎜ F2
〈72/86リング併用〉プラナーT＊135㎜ F2

メタルフードNo.5（86㎜ねじ込み式）

〈55/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉ゾナーT＊85㎜ F2.8、100㎜ F3.5、135㎜ F2.8、テレ・テッサーT＊200㎜ F4、S・プラナーT＊100㎜ F4、バ
リオ・ゾナーT＊80〜 200㎜ F4
〈67/86リングまたはゼラチンフィルターホルダー併用〉テレ・テッサーT＊200㎜ F3.5、マクロ・プラナーT＊100㎜ F2.8、バリオ・ゾナーT＊100〜300㎜ F4.5〜5.6
〈72/86リング併用〉ゾナーT＊180㎜ F2.8
〈82/86リング併用〉テレ・テッサーT＊300㎜ F4、ミロターT＊500㎜ F8

メタルフードW-1（82㎜ねじ込み式） 〈直接取り付け〉ディスタゴンT＊21㎜ F2.8、バリオ・ゾナーT＊28〜 85㎜ F3.3〜4

アダプターリング 55/86リング（ねじ込み式） ディスタゴンT＊25㎜ F2.8、28㎜ F2、28㎜ F2.8、35㎜ F2.8、プラナーT＊50㎜ F1.4、50㎜ F1.7、マクロ・プラナーT＊60㎜ F2.8C、S・プラナーT＊100㎜ F4、
ゾナーT＊85㎜ F2.8、100㎜ F3.5、135㎜ F2.8、バリオ・ゾナーT＊40〜 80㎜ F3.5、80〜 200㎜ F4

アダプターリング 67/86リング（ねじ込み式） ディスタゴンT＊35㎜ F1.4、プラナーT＊85㎜ F1.4、100㎜ F2、マクロ・プラナーT＊60㎜ F2.8、100㎜ F2.8、バリオ・ゾナーT＊35〜70㎜ F3.4、70〜210㎜ F3.5、
100〜300㎜ F4.5〜5.6

アダプターリング 72/86リング（ねじ込み式） プラナーT＊135㎜ F2、ゾナーT＊180㎜ F2.8

アダプターリング 82/86リング（ねじ込み式） テレ・テッサーT＊300㎜ F4、ミロターT＊500㎜ F8

アダプターリング 82/86Sリング（ねじ込み式） ディスタゴンT＊21㎜ F2.8、バリオ・ゾナーT＊28〜 85㎜ F3.3〜4、35〜135㎜ F3.3〜4.5

レンズキャップ対応表
商品名 適応フード/フィルター

89㎜ K-84（メタル/かぶせ式） メタルフードNo.3、メタルフードNo.4、メタルフードNo.5、86㎜フィルター、86㎜ソフターⅡ

99㎜ K-94（メタル/かぶせ式） メタルフードNo.1、メタルフードNo.2、メタルフードW-1

●適合機種：RTS Ⅱ、RTS Ⅲ、ST、RX、RX Ⅱ、AX、Aria、137 MA、
137 MD、159 MM、167 MT、G1、G2、139QUARTS

コンタックス 
電動レリーズスイッチL型 50cm
UNR-4823 5,040円品番 048233

コンタックス SA-1ブラケット
UNR-7541 8,190円品番 075413
カメラのストロボ光がワイヤレスで、ブラケットのスト
ロボを同時発光させます。

SCR

クラシック用品 for Classic Cameras

クラッシックレンズ 
フードアンギュロン

ライカ用ニップル 
（シンクロ接点）

ライカフードの中で最も人気のある
IROOA TYPEフードの復刻版

●対応機種：ライカ スーパーアンギュロン
21mm f3.4、エルマリート 28mm f2.8

ライカM2、M3用ニップルです。シンク
ロターミナルに差し込み、現行のシンクロ
コードの差し口に変更する物です。ストロ
ボ撮影には欠かせないアクセサリーです。

設計から起型まで細部までこだわった一品。本体は真鍮とア
ルミを使用、彫刻表示を施し、高級感ある仕上がりです。
●付属品：UNX-5335復刻ライカフードIROOA TYPE専
用リアキャップ

ライカフードIROOA TYPE専用アルミ製フロントキャップです。
黒アルマイト処理を施した高級仕上がりになっております。

ライカフードIROOA TYPE専用樹脂製（PP）黒色リアキャップです。

復刻ライカフード IROOA TYPE 
（50mm – 35mm兼用Wフック）

復刻ライカフードIROOA TYPE専用 
フロントキャップ

復刻ライカフードIROOA TYPE専用 
リアキャップ

UNX-5334

UNX-5335
UNX-5332

UNX-7300UNX-5333

オープン価格

オープン価格
オープン価格

オープン価格オープン価格

品番 053343

品番 053350
品番 053329

品番 073006品番 053336

推定価格：2,100円

推定価格：1,680円
推定価格：18,800円

推定価格：2,000円推定価格：14,280円

UNX-5335 UNX-5334

ストレート
発光用

UNS-5301
UNS-5311
UNS-5312
UNS-5313
UNS-5314
UNS-5315
UNS-5318
UNS-5319

UNS-5302
UNS-5303
UNS-5304
UNS-5305
UNS-5306

UNS-5321
UNS-5322

No.1
52/86
55/86
58/86
62/86
67/86
82/86S
72/86

No.2
No.3
No.4
No.5
W - 1

99 φ
89 φ

オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格

オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格
オープン価格

オープン価格
オープン価格

品番 053015
品番 053114
品番 053121
品番 053138
品番 053145
品番 053152
品番 053183
品番 053190

品番 053022
品番 053039
品番 053046
品番 053053
品番 053060

品番 053213
品番 053220

推定価格：5,250円

推定価格：4,200円

推定価格：4,200円

推定価格：3,990円

推定価格：3,990円

推定価格：3,990円

推定価格：3,990円

推定価格：4,410円

推定価格：5,775円

推定価格：5,565円

推定価格：4,725円

推定価格：5,250円

推定価格：5,250円

推定価格：5,775円

推定価格：5,565円

オリジナル同様の
スタイリッシュなデザイン

※�UNS-5301 〜 UNS-5306コンタックス用メタルフード［メタルブラック］とUNS-5311 〜 UNS-5319コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］は生産完了品です。在庫数に限りがあります。
在庫終了時点販売が終了となりますので、予めご了承下さい。

在庫のみ 在庫のみ
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カメラレインコート 
ジッパー付 （S）49～ 77
UN-5885 2,520円品番 058850

カメラレインコート 
大口径ジャンボ 82～ 167
UN-5895 10,395円品番 058959

カメラレインコート 
ジャンボ 49～ 77
UN-5896 3,990円品番 058966

カメラレインコート （L）49～ 77
UN-5897 2,625円品番 058973

カメラレインコート （S）49～ 77
UN-5898 2,205円品番 058980

マルチ カメラレインコート Pro
UN-5890 2,730円品番 058904

雨の日や雪の日でも撮影を可能にするカメラレインコート!!

超望遠レンズ用レインカバーで、雨天等の悪天候から
機材を丸ごとガード

雨にも負けず、雪にも負けず…。そんな悪条件の日でもカメラを濡らす心配がなく撮影でき、-10℃まで使用できる耐寒仕様です。
伸縮自在なゴム製のレンズ窓からレンズの先端だけを外側に突き出して撮影します。
更に突き出したレンズにフードを取り付ければ、レンズ面も水滴から守ることができます。

UN-5885 UN-5895 UN-5896 UN-5897 UN-5898 UN-5890

ジッパー付 （S） 大口径ジャンボ ジャンボ （L） （S）

Pro

カメラのみを入れて、ジッパーで閉じてしまうため操作は外から行
います。雨、雪、風をシャットアウトします。
●フィルター口径：49〜 77mm

レンズ窓が大口径のタイプです。カメラとカメラマンが一緒に入
れます。頭からかぶって、腰くらいまでの深さがあります。
●フィルター口径：82〜167mm

カメラとカメラマンが一緒に入れます。頭からかぶって、腰くらい
までの深さがあります。
●フィルター口径：49〜 77ｍｍ

カメラとカメラマンが一緒に入れます。頭からかぶって、肘くらいま
での深さがあります。
●フィルター口径：49〜 77mm

カメラだけを入れて、ファインダーは透明な背面越しに透かして
覗きます。
●フィルター口径：49〜 77mm

レインコート前面に、レンズスペースを付けました。広角系ズームや中
焦点〜300mm位までの望遠系ズームレンズでの撮影ができます。
●フィルター口径：49〜 77mm

カメラ・レインコート Camera Raincoat

●素材：PVC　厚さ0.08mm
●Mサイズ：W約270mm×H約290mm。入門機クラスの一眼レフカメラ+標準ズームレンズ（18〜
55mm F3.5〜 5.6など）+望遠ズームレンズ（55〜 200mm F4.5〜 5.6など）、ミドルクラスの一眼
レフカメラ+標準ズームレンズ（17〜 85mm F4〜 5.6など）

●Lサイズ：W約380mm×H約420mm。ミドルクラスの一眼レフカメラまたはプロ用大型一眼レフカ
メラ+大口径ズームレンズ（70〜 200mm F2.8など）+300mm F4クラスのレンズなど

カメラレインキャップ for SLR Cameras
UNX-5899 オープン価格品番 058997 Mサイズ
UNX-5900 オープン価格品番 059000  Lサイズ

推定価格：1,050円

推定価格：1,260円

小型ビデオカメラレインカバー

超望遠レインカバー

30mm用

DLOC- 01 （BK）
DLOC- 01 （CAMO）

推定価格：3,980円

推定価格：7,980円

推定価格：7,980円

UNX-8106

UNX-6000
UNX-6001

オープン価格

オープン価格
オープン価格

品番 081063

品番 060006
品番 060013

37mm用 推定価格：3,980円UNX-8108 オープン価格品番 081087
43mm用 推定価格：3,980円UNX-8109 オープン価格品番 081094
46mm用 推定価格：3,980円UNX-8110 オープン価格品番 081100

30.5mm用 推定価格：3,980円UNX-8107 オープン価格品番 081070

待機中の突然の雨やホコリから
大切なカメラを守ります

30mm、30.5mm、37mm、43mm、46mmの
フィルター径のアダプターを用意しました。

雨にも風にも負けない
迷彩柄のレインコート

●原産国：中国
※レンズ口径φ 130mm以下のレンズにご使用下さい。
※�使用する際は、フードを外しレインカバーを掛けてから再度フードを取り付けてください。

撥水加工を施した生地を使用しています
ので、水性、油性の汚れを弾きます。レ
インカバー背面部は透明窓になっていま
すので、雨天等の悪天候でも操作性を損
ないません。またレンズ径調節ベルトや
雨の侵入をしにくいようにするコードス
トッパー機能等で悪天候から大切な機材
をしっかりガードします。

写真はUNX-6001

写真はUNX-6001

http://www.un-ltd.co.jp/
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重心位置やバウンサ－の締め付け、調整角度及び、衝撃、揺れによって
はバランスが変化しますのでご注意下さい。

強力なクランプにカメラのオスネジが付いて小型
自由雲台・照明器具等多種の器具が取付きます。直
径60mmまでの柱や突起物に挟みつけることが
できます。
●サイズ：クランプ部L130×W70×H80mm、許
容荷重：1.2kg　※取付部の長さ、重心位置でバ
ランスが変化しますのでご注意ください。

ネジ座付クランプ
UNP-7610 2,730円品番 076106

カメラの着脱が同時にできるクイックロック機
構が付いた雲台をクランプに取付けました。直
径60mmまでの柱や突起物に挟みつけること
ができます。
●サイズ：クランプ部L130×W70×H80mm、
雲台部H90×φ30mm /全高143mm、重量：
530g、許容荷重：1kg

クイック ロック  
クランプ 雲台
UNP-5620 9,435円品番 056207

バウンサーにアクセサリーシュー付き小型自由
雲台を取付けました。直径60mmまでの柱や突
起物に挟みつけることができます。
● サイズ：クランプ部L130×W70×H143 
mm、ポール部H85×φ22mm、重量：452g、
許容荷重：1kg 

スタンダード  
クランプ バウンサー
UNP-7427 5,145円品番 074270

小型ながら強力なクランプに、自由雲台が取付け
てあります。直径55mmまでの柱や突起物に挟み
つけることができます。
●サイズ：雲台部H52×φ20mm、重量：298g

クリップ雲台
UN-5617 4,095円品番 056177

クランプに自由雲台を取り付けたカメラ固定装置です。直径
60mmまでの柱や突起物に挟みつけることができます。雲台/
ポール部に2ヶ所に2-WAYボールヘッド式の回転部分があり、取
り付けたカメラを360度調節することができます。
●サイズ：クランプ部L130×W70×H80mm、雲台部H170×φ
30mm、重量：500g、許容荷重：1kg 

クランプ 雲台
UNP-5626 7,140円品番 056269

増灯用のストロボを直径60mmまでの柱や突起物に挟みつけるこ
とができます。2ヶ所のボールヘッド式の回転部分があり、ストロボ
の角度を自在に調節できます。
●サイズ：クランプ部L130×W70×H80mm、ポール部H180×φ
30mm /全高230mm、重量：500g、許容荷重：1kg 

デラックスクランプ バウンサー
UNP-7426 6,930円品番 074263

ボディ内部に収納した脚部を引き出して、卓上型の小型三脚として
使用するほか、柱などに挟み付けて固定できるクランプ機構もあり
ます。クランプはワンタッチのレバー操作での着脱に加えて、底部の
ネジでさらに締め付ける二重ロック方式の安全設計です。
●サイズ：折りたたみ時H205×W73×D40mm、開脚時全高222 
mm、開脚時脚長115mm、開脚時脚間220mm、重量：230g

●クランプ機能の使用範囲：角柱の場合88mmまで、円柱の場合
50mmまで

クランプ ポッド
UN-5625 6,090円品番 056252

雲台・保持具類 Pan Head & Holder

クランプ類 Clamp Type

M

S

M
S

アダプター

ビデオカメラの小さなファインダーの代わ
りに、液晶TVをモニターとして使用する際
に、大変便利なバウンサーです。TVの角度
を前後180度、左右360度調節できます。
●サイズ：L36×H45×D26mm、重量：
50g

液晶モニター バウンサー 
ネジ/オス
UN-8231 2,625円品番 082312

軽量/コンパクトな設計ながら、取り付けた
カメラを確実に固定できる、3-WAY方式の
雲台です。
●サイズ：H60×W50mm、重量：103g

3-WAY雲台N
UNX-5630 オープン価格
品番 056306

バウンサーの上下にオス型シューが設計
してあります。液晶TVの底部にメス型ア
クセサリーシューがあるものに使用でき
ます。
●サイズ：L36×H45×D26mm、重量：
50g

液晶モニター バウンサー 
オス/オス
UN-8233 2,940円品番 082336

●サイズ：H75×φ35mm

ワンタッチレバータイプ 
自由雲台 （M）
UNP-5654 7,350円品番 056542

●サイズ：H58×φ33mm

ワンタッチレバータイプ 
自由雲台 （S）
UNP-5655 5,250円品番 056559ワンタッチレバーにより迅速

な操作と固定ができます。
底部に三脚穴付。

●サイズ：H75×φ30mm、重量：92g

自由雲台 （M）
UN-5623 2,520円品番 056238

●サイズ：H45×φ18mm、重量：70g

自由雲台 （S）
UN-5624 1,428円品番 056245底部の三脚穴でグリップや一

脚に簡単に取り付きます。

自由雲台上部にクイックロック機構が
あり、カメラの着脱がレバー操作で瞬
時に行えます。本体1個とアダプター
1個がセットになっています。
●サイズ：H83×φ30mm、重量：163g

クイックロック雲台
UN-5621 6,090円品番 056214

クイックロック雲台アダプター
UN-5622 1,365円品番 056221

推定価格：4,200円

ソニーハンディカム用バウンスシュー

ソニーハンディカム用バウンススクリュー（ネジ/オス）

キャノンムービー用バウンスシュー

キャノンムービー用バウンススクリューシューフット付雲台

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格
オープン価格

UNX-7402

UNX-8232

UNX-8234

UNX-8235
UNX-8236

品番 074027

品番 082329

品番 082343

品番 082350
品番 082367

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円

推定価格：3,980円
推定価格：2,940円

●UNX-7402サイズ：約W38×H41×D27mm、重量：48 g、耐荷重：1.0 kg
●UNX-8234サイズ：約W38×H42×D27mm、重量：50.2 g、耐荷重：1.0 kg

●UNX-8232サイズ：約W38×H47×D27mm、重量：48 g、耐荷重：1.0 kg
●UNX-8235サイズ：約W38×H49×D27mm、重量：52.4 g、耐荷重：1.0 kg●サイズ：H52×φ20mm（カメラ台:φ35mm）、重量：78 g

前後方向180度、左右方向360度に角度を変えられます。汎用アクセサリ
シュー形状のアクセサリーも使用できるようになり撮影の幅を広げます。

上部にU1/4 - 20のカメラネジが付いていますので、様々なアクセサリーを
装着して、前後方向180度、左右方向360度に角度を変えられます。

〈取り付け例〉

写真はUNX-7402

写真はUNX-8232

小型LEDライトを初め多くのカメラ、ビデオアクセサリーま
たは、コンパクトカメラ等を取り付け、角度を自由に調節で
きます。製品底部には1/4インチカメラネジ穴とオス型シュー
が付いていますので、幅広い製品に取り付けが可能です。

さまざまな機器に対応する
雲台が新登場



■ホームページ http://www.un - ltd.co.jp
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チェンジングバック
UN-5881
UN-5882

2,940円
4,830円

品番 058812
品番 058829

43 × 43 cm
68 × 76 cm

フィルムを感光させずに、日中にカメラ
の裏蓋を開けたり、フィルム交換できる、
携帯用の便利な暗室です。

アシストドリー
UNX-8101 オープン価格
品番 081018
●同梱品：レール×10、枕木×6、ドリー、収納ケース
●レール サイズ：1000mm×φ1.7、1本あたりの重量：200g、枕木 
サイズ：H180×W7007×D270 mm、1本あたりの重量：150g、
H370×W7007×D190mm、1本あたりの重量：300g。ドリー 
サイズ：約5900mm（脚端から端）、重量1900g

●総重量：6.5kg（収納ケース無し：5.4kg）

カメラと一緒に持ち運べる

推定価格：168,750円

撥水ポーチ

LCDカバー

UNX-6002 品番 060020 SS BLACK オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6003 品番 060037 S  BLACK オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6004 品番 060044 M BLACK オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6005 品番 060051 L  BLACK オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-6006 品番 060068 SS RED オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6007 品番 060075 S  RED オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6008 品番 060082 M RED オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6009 品番 060099 L  RED オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-6010 品番 060105 SS GRAY オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6011 品番 060112 S  GRAY オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6012 品番 060129 M GRAY オープン価格 推定価格：1,280円
UNX-6013 品番 060136 L  GRAY オープン価格 推定価格：1,480円

レンズ/液晶画面の汚れを拭くのに便利なマイクロファイバークロス付き。
クロスの色はグレー、黄色、ピンク、スカイブルーのいずれかが同梱しています。
●サイズ：SSφ 55mm×120L、Sφ 70mm×160L、Mφ 80mm×190L、Lφ 110mm×250L
●原産国：中国　　※完全防水ではありません。

レンズ ・ デジカメ ・ ストロボ ・ 携帯電話などの 
簡易保護カバーに！

SS
S

M L

LCDカバーシリーズは、高級透明ポリカーボネートを使用した、厚さ約1.3 mmの樹脂製LCDカバーです（UVコート付き）。
UNX-9201、UNX-9204 ～ UNX-9206、UNX-9210、UNX-9212、UNX-9213、UNX-9216、UNX-9218 ～ UNX-9229は、LCDカバー1枚のみになります。
UNX-9202、UNX-9203、UNX-9211、UNX-9214、UNX-9215は、LCDカバーと表示パネル用カバーの2枚セットにります。

●原産国：韓国
※�UNX-9204を装着すると液晶部を回転して内側にする収納はできませんので、ご注意ください。
※�UNX-9224はカメラのLCDを可動させる際の引掛りによる剥がれを防止する為に若干小さくなって
おります。

液晶カバー LCD Monitor Cover 

UNX-9201 品番 092014 CANON Kiss X4 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9202 品番 092021 CANON 7D オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-9203 品番 092038 CANON 5D MARK Ⅱ オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-9204 品番 092045 CANON G12 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9205 品番 092052 NIKON D3000/3100 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9206 品番 092069 NIKON Coolpix 8100 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9210 品番 092106 OLYMPUS E - P1/P2 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9211 品番 092113 PENTAX K5 オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-9212 品番 092120 SONY NEX3/5 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9213 品番 092137 RICHO GXR オープン価格 推定価格：980円
UNX-9214 品番 092144 NIKON D90 オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-9215 品番 092151 NIKON D7000 オープン価格 推定価格：1,480円
UNX-9216 品番 092168 OLYMPUS XZ -1 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9218 品番 092182 SONYα33/55 オープン価格 推定価格：980円

UNX-9219 品番 092199 NIKON Coolpix P7000 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9222 品番 092229 FUJI FinePix X100 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9224 品番 092243 OLYMPUS PEN Lite E - PL3 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9225 品番 092250 OLYMPUS PEN mini E - PM1オープン価格 推定価格：980円
UNX-9226 品番 092267 NIKON Coolpix P7100 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9227 品番 092274 NIKON1 J1 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9228 品番 092281 NIKON1 V1 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9229 品番 092298 FUJI X10 オープン価格 推定価格：980円
UNX-9230 品番 092304 SONY αNEX7 オープン価格 推定価格：980円

撮影補助 Assistance Goods

ソニーα独自のシュー座部形状を一般
のシュー座部形状へと変換させるアダ
プターです。一般のシュー座部形状に
する事により、マイクやLEDライト、デ
ジスコ照準器をはじめ幅広いアクセサ
リーの使用を可能にします。

本製品を液晶画面部に取付けることにより屋外で
の液晶確認がより鮮明になります。また取付け枠
には透明樹脂が取付けられている為液晶画面部を
キズ、埃等から守ります。シェード本体と取付け
枠は分離可能です。

ソニーα用変換シュー

3インチLCDシェードカバー 

UNX-8519

UNX-8522

品番 085191

品番 085221

オープン価格

オープン価格

推定価格：680円

推定価格：1,980円

●サイズ：W22×H 9×D 24 mm、重量：約1.5 g、原産国：中国
※シンクロ（同調）機能はありません。

●外径サイズ：W73×H 53×D 7.2 mm、原産国：中国
※タッチパネルタイプの液晶画面にはご使用できません。
※3インチワイド画面には非対応です。

独自形状のシューを一般用に変換

保護カバーがワンタッチで開いてシェイドに変身

撥水生地で水滴から中の製品をガードします。

シェードの側面にバネがありワンタッチで開きます。

シェードが不要な時は取り外し可能です。

〈取り付け例〉

衝撃、 ホコリ、 キズからLCDモニターをしっかりガード

http://www.un-ltd.co.jp/
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3インチ対応

専用枠で簡単に装着で
き、隙間からの光もれ
も防ぎます!!

推定価格：7,980円

推定価格：2,480円
推定価格：2,980円 推定価格：12,800円

モニタリングPro ̶  MC MASTER

モニタリングPro 取付枠
モニタリングPro － MC Master用アイカップ モニタリングPro － MC Masterキット

UNX-8508

UNX-8509
UNX-8513 UNX-8514

オープン価格

オープン価格
オープン価格 オープン価格

品番 085085

品番 085092
品番 085139 品番 085146

●3インチ液晶モニター対応、レンズ：両面マルチコート

●重量：約18 g、材質：シリコン ●内容：UNX-8508、UNX-8509、UNX-8513各1個

手動調整可能
（ストローク約20mm）

❶�このリングを
ゆるめます。 ❷�この筒（レンズ）

を伸ばします。

ルーペ Lupe

ピント調整機能を組み込
んでますので、自身の眼に
合わせて確認ができます。

❸�ピントの合う所で
止めて、再び❶を
しめます。

液晶モニター確認用ルーペ

液晶モニタリングPro  
3インチワイド用 液晶モニタリングPro  

3インチワイド用取付枠UNX-8504
UNX-8505

オープン価格
オープン価格品番 085047

品番 085054
推定価格：3,980円

推定価格：2,480円

UNX-8508用のアイカップ
です。LCD画面の確認時に
後ろからの光を遮断し、より
クリアーに画面の確認がで
きます。

UNX-8508とオプションのお徳用
セットです。これ1つでお手持ちの
カメラのLCD画面の確認からビデオ
撮影等パフォーマンスをアップさせ
る便利なアイテムです。

●3インチワイド液晶モニター対応

※�写真はサンプル品です。改善等の為、
予告なく変更する場合が有ります。

アングルファインダー
UNR-8503 オープン価格
品番 085030

カメラの機種ごとのアダプターを同梱しました。

■使用可能カメラ
キャノン：EOS 10D、20D、Kiss Digital、Kiss Digital N、 
1D Mark II、EOS 1、3、5、7、55、50D、EOS 300D、350D、 
400D、450D、EOS 30D、5D、1D、1D Mk II n、1DS、 
1DS Mk IIなど
ニコン：D200、D100、D70、D70S、D50、F80、F50、F60、 
F70、U2、F301、F401、U、F601、F4、F5、F90、F100、 
F801、FM2、FM3A、F65、U、Us、FE10、FM10、 
F70D、F65、F60D、F55、F50D、F301、 
F401、F501、F601、D2H、D1、D1Xなど
フジ：S2proなど
ミノルタ：X370S、α-7Digital、７、807si、 
707si、α507si、α-9、α-7、α807si、 
α707siなど
オリンパス：E-1、E-300、E-330、E-400、 
E-410、E-500、E-510など
ペンタックス：☆istD、☆istDs、SLRなど
ソニー：A350、A700、A900

●仕様：レンズ：９郡５枚+プリズム、倍率：等倍、２
倍（調整可能）、回転角度：360°、視度補正範囲：±４
ディオプター、装着方法：直付け、またはアダプター

●原産国：中国
※カメラによっては４スミがケラレル場合があります

ローアングルの主役です

●カードホルダー：�CF片面２枚収納×2ヶ、 
 SD両面6枚収納×1ヶ　セット付

推定価格：15,540円

プロ仕様  
メディアケース （Mセレクト）
UNX-5886 オープン価格

デジタル一眼レフカメラで主流として使用されるCF/SDカードを収納可能。
取り換えの出来るカードホルダーは一目で使用/未使用を区別できるテープ付き。
中型サイズまでのカードリーダーライターを同時に収納可能できるので野外ロケにも最適です。
ケース内外の素材にもこだわり静電気防止・耐久撥水効果のあるセラミックコーティング素材を使用。
※完全防水タイプではありません、撥水加工品です。

推定価格：4,980円

推定価格：1,050円 推定価格：1,050円

プロカメラマン達の要望を
随所に取り入れました!

品番 058867

スペアポケットCF用 
（片面2枚×１）

スペアポケットSD用 
（両面６枚×１）

UNX-5887 UNX-5888オープン価格 オープン価格
品番 058874 品番 058881

〈別売品〉

プロフェッショナル仕様のメディアケース

3インチ対応

使用イメージ

通常時 モニタリングプロ使用時
※メガネをかけている方は、メガネを外してご使用ください。

UNX-8506 品番 085061 オープン価格 推定価格：3,980円 推定価格：4,980円UNX-8507 オープン価格品番 085078
●3インチ液晶モニター対応、レンズ：両面マルチコート●3インチ液晶モニター対応

デジカメで撮影した画像の写り具合や白トビを
より鮮明に確認できるルーペです。
日差しの強い場所での画像確認にも便利！
ネガ・ポジフィルム等の確認にも最適です。

モニタリングPro モニタリングPro ̶  MC

3インチ対応 3インチワイド対応
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プロの酷使にも耐えるフラッシュライティング用品のプロフェッショナルシリーズです。
シンクロコードには信頼性の高い線径4 mmを使用し、カメラに接続する新設計のシンクロ端子は、
着脱の際に、回転させても接続不良を起こしにくい堅牢なG -1モールドを採用しています。

ストロボ同調用
赤外送信器

プロフラッシュ 3chリモコンセット
UNV-7502 30,450円品番 075024
カメラのシャッターをレリーズする都度、不可視光線の赤外線による信号を発
信し、離れた場所にセットした受信器を介して、ストロボをワイヤレスで同調発
光させることができる、送受信器のセットです。邪魔なシンクロコードから解放
されて、アクティブなカメラワークが可能になります。送信機はカメラのホット
シュー接点に直接挿入、またはホットシュー接点のないカメラには付属のケー
ブルで接続できる2-WAY方式です。受信機にはストロボを接続します。複数の
ストロボを接続する場合は、別売りのプロシンクロタップなどを使用します。送
受信器は3チャンネル切り替え式の赤外線発信回路を内臓していますから、一
般のスレーブユニットを使用したワイヤレス同調発光のように、他人が発光さ
せたストロボ光のよる誤作動がありません。好感度回路内臓の送受信器は信頼
性が高くスタジオ内ではもちろん、屋外での動物の生態観察などにも最適です。
●送信器仕様
　接続方式：ホットシュー接点、シンクロX接点（付属のケーブル30cmを使
用）、作動距離：約20m（太陽光線下の直接距離）、使用電池：単３型電池2本
（別売）、サイズ：W48×D114×H35mm（H54mmホットシュー接点部分を
含む）、重量：128g

●受信器仕様
　接続方式：シンクロX接点φ2.5mmソケット、使用電池：006P電池1本（別
売）、サイズ：W68×D71×H37mm（H54mm三脚取付座を含む）、重量：
86g

ストロボ同調用
赤外受信器

●ACアダプターを含まず。

プロフラッシュ 3ch送信器
UNV-7503 16,800円品番 075031

●ACアダプターを含まず。

プロフラッシュ 3ch受信器
UNV-7504 14,700円品番 075048

〈別売品〉

1
2
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光の回った、影のない、色彩のきれいな画像の人物撮影・商品撮影には、熱のないかさばらないストロボ数個による、多灯のフラッシュ撮影が理想的です。

4

2台のカメラと3台のストロボを接続して、どち
らのカメラをレリーズしても、全ストロボを同時
発光させられます。ダイオード回路内蔵。
●サイズ：X接点端子/ターミナル 2m、ターミ
ナル/ストロボ端子 1m、重量：69g

マルチ シンクロタップ
UNP-7308 4,410円品番 073082

2台のカメラと2台のストロボを接続し、交互にシャッターをレリーズする
ことができます。ガイドナンバーの異なるストロボでも使用可能です。
●サイズ：W40×D8×H10mm、重量：5g

マルチ フラッシュ ターミナル
UN-7305 2,310円品番 073051

ストロボを3台同時に発光させる、簡易増灯用のターミナルです。3台共ガ
イドナンバーが同一専用です。
●サイズ：φ18×19mm、重量：5g

シンクロターミナル
UN-7301 1,449円品番 073013

シンクロ フラッシュSynchro Flash

1台のカメラに3台までストロボを接続して、同
時発光させられます。

シンクロ タップ 30cm
UNP-7306 2,310円品番 073068

シンクロ タップ 2m
UNP-7307 2,835円品番 073075

2台のカメラと6台のストロボを接続して、どち
らのカメラをレリーズしても全ストロボを同時
発光させられます。
●サイズ：X接点端子/ターミナル 2m、ターミ
ナル/ストロボ端子 1m、重量：100g

マルチ6 シンクロタップ
UNP-7309 6,825円品番 073099

G1モールド端子 ▶
プロユースに最適なケーブル端子の規格です。
カメラに接続しているシンクロ端子を回転させても断線しない設計をしています。
またセンターピンをずらした設計をしてますので接触不良が起きにくいです。

G -1モールド採用の製品には、
このアイコンがあります。

ダイオード回路内蔵 ▶
フォトダイオードがスレーブユニット内に組み込んであり、受光部に光
が当たると電気を発生させて、スイッチのON /OFFを切り換えさせます。

プロフラッシュ 
1chリモコン 
送信器
UNV-7501 10,290円品番 075017
カメラのシャッターをレリーズす
る都度、不可視光線の赤外線に
よる信号を発信し、離れた場所に
セットしたスレーブを介して、スト
ロボをワイヤレスで同調発光させ
ることができます。送信器はカメ
ラのホットシュー接点に直接挿入、
またはホットシュー接点のないカ
メラには付属のケーブルでシンク
ロ接点に接続できる2-WAY方式で
す。
●接続方式：ホットシュー接点、シ
ンクロX接点（付属のケーブル
30cmを使用）、作動距離：約
20m（プロシリーズのスレーブを
使用/太陽光線下の直接距離）、
使用電池：単３型電池2本（別
売）、サイズ：L114×W48×
H35mm（H54mmホットシュー
接点部分を含む）、重量：115g

プロシンクロタップ 30cm
UNP-7506 3,150円品番 075062

プロシンクロタップ 2m
UNP-7507 3,360円品番 075079

1台のカメラに3台までのストロ
ボを接続して同調発光が可能で
す。内蔵回路にダイオードを組
み込み、ガイドナンバーなど種
類の異なる複数のストロボにも
使用可能。カメラ接続側のシン
クロコード端子には、G -1モール
ドを使用。●重量：UNP-7506 17g、UNP-7507 30g

プロシンクロ 6 ̶ タップ 3m
UNP-7509 7,770円品番 075093
●重量：62g

1台のカメラに6台までのストロボ
を接続して同調発光が可能です。
内蔵回路にダイオードを組み込み、
ガイドナンバーなど種類の異なる
複数のストロボにも使用可能。カメ
ラ接続側のシンクロコード端子に
は、G -1モールドを使用。

http://www.un-ltd.co.jp/
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●サイズ：W140×D50×H120 mm、
重量：135g

カメラの内蔵光により、ブラケットのスレーブユニットに
取付けたストロボが、同時発光します。ブラケットのカメ
ラ保持と、ストロボの増灯ができ多機能の撮影ができます。

スレーブブラケット
UNP-7538 8,190円品番 075383

ストロボの反射光を受けて、
サブストロボを発光!!

TR
デジタルカメラ内蔵ストロボの反射光
（被写体からの）をスレーブセンサーが
感知してストロボを同調させます。コ
ンパクトデジカメでの室内集合写真等
に最適です。
●外部自動調光付。ストロボのみ使用
可能。

推定価格：7,770円

デジカメ用Rスレーブ
UNX-7537 オープン価格
品番 075376

シンクロ コードSynchro Cord

シンクロコードPC /AC  
マスターコンパー スパイラル

シンクロコードPC /AC  
マスターコンパー ストレートストロボソケットに接続用の平行ピン

プラグとオス型プラグをモールドした
シンクロコードです。スパイラル型と
直線状のストレート型の2種類です。

シンクロコード オス/オス

シンクロコード メス/メス

コードの両端にカメラのX線点接続用のプラグを
モールドした特殊なシンクロコードです。

●カメラのX接点に入る方が［オス］になります。

ストレート型コードの途中に、緩衝用のスパイラル
部分を設け、アクティブな動きに対応します。

フォンプラグ付DX.シンクロ
コードφ 6.3 /オス 5m
UNS-7231 3,465円品番 072313

UNS-7221と接続すると、電源から10ｍ離れてス
トロボを発光させられます。

フォンプラグ付  
延長用シンクロコード 5m
UNS-7223 2,310円品番 072238

スタジオ用の大光量ストロボに安定したパワーを
供給するシンクロコードです。

フォン プラグφ 6.3付  
シンクロコード 5m
UNS-7221 2,310円品番 072214

シンクロターミナルなどを使用して多灯照明をする
際に、極性が逆のものを接続すると正常に発光しな
い場合があります。極性が逆のストロボの接続コー
ドの先端にこのコードを使用します。

±極性変換コード 
PC /PC 10cm
UNP-7230 1,365円品番 072306

スタジオ用 スタジオ用

スタジオ用

プロ Dx.シンクロコード  
5mφ 3.5/PC
UNP-7522

UN-7103

UN-7113

UN-7211

UNP-7121

UNP-7228

UN-7106

UN-7206

UN-7116

UN-7212

UNP-7225

UNP-7229

UN-7117

UN-7213

UNP-7226

UN-7216

UNP-7227

UN-7219
UNP-7220

4,200円

1,890円

1,869円

840円

2,310円

1,155円

2,100円

1,260円

1,974円

945円

840円

1,365円

2,814円

1,050円

1,103円

1,103円

1,365円

1,470円
2,730円

品番 075222

品番 071033

品番 071132

品番 072115

品番 071217

品番 072283

品番 071064

品番 072061

品番 071163

品番 072122

品番 072252

品番 072290

品番 071170

品番 072139

品番 072269

品番 072160

品番 072276

品番 072191
品番 072207

91cm

91cm

15cm

スパイラル1.8m

ストレート30cm

1.8m

1.8m

1.8m

30cm

ストレート20cm

ストレート50cm

4.5m

91cm

ストレート30cm

1.8m

ストレート50cm

4.5m
10m

シンクロコードの一端はφ3.5のプラグが、もう一方
にはG-1モールドを使用したカメラのシンクロ接点
接続用のオス型PCプラグがあります。
ストレート型コードの途中に緩衝用のスパイラル部
分を設け、アクティブな撮影中にシンクロ接点から
プラグが外れるのを防ぐ設計です。
プロフラッシュ3chリモコンを使用する際に、受信
器にPCプラグを接続し、もう一方のφ3.5プラグを
スタジオ用大型ストロボに接続します。
またスタジオ内ワイヤードでのスタジオ撮影では、
PCプラグをカメラに接続し、もう一方のφ3.5プラ
グをスタジオ用大型ストロボに接続します。
●重量：135g

プロシンクロコード4m  
φ 3.5/PC
UNP-7521 3,003円品番 075215
シンクロコードの一端はφ3.5のプラグが、もう一方
にはG-1モールドを使用したカメラのシンクロ接点
接続用のオス型PCプラグがあります。
プロフラッシュ3chリモコンを使用する際に、受信
器にPCプラグを接続し、もう一方のφ3.5プラグを
スタジオ用大型ストロボに接続します。
またスタジオ内ワイヤードでのスタジオ撮影では、
PCプラグをカメラに接続し、もう一方のφ3.5プラ
グをスタジオ用大型ストロボに接続します。
●重量：85g

カメラとストロボとの発行距離を最大5mま
で離して使用できるG -1モールド使用のプ
ロ用シンクロコードです。

プロシンクロコード5m 
オス/オス
UNX-7224 オープン価格
品番 072245 推定価格：3,360円

シンクロコード オス/メス  
延長用スパイラル

シンクロコード オス/メス  
延長用ストレート

カメラとストロボとの発光距離を、より離
して使用できる延長用のシンクロコード
です。オス型プラグとメス型プラグをモー
ルドしてあり、スパイラルと直線状のスト
レート型の2種類です。

プレ発光用

プレ発光用
スレーブユニットを 
搭載したブラケット

SCR
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プレ発光用

ストレート
発光用

ストレート
発光用

6

7

ワイヤレス シンクロ フラッシュWireless Synchro Flash

ホットシュー Hot Shoe

デジタルカメラの内蔵ストロボ
に対応したスレーブユニットで
す。ホットシュ－接続方式のスト
ロボを、天井部のシュ－に直接
挿入することができます。底部
に三脚ネジ穴があり、雲台など
に固定できます。
●有効作動距離：室内7ｍ

ストロボ 
スレーブユニット
UNP-7532 6,930円品番 075321

デジカメ等の内蔵ストロボ照射光を受けて、
接続した増灯用のストロボを同時に発光させるワイヤレス同調器です。

コードで接続する型式のストロ
ボに取り付け、カメラ側のスト
ロボと同調します。
PCソケット付き。

ワイヤレス 
ストロボ同調器
UN-7431 4,095円品番 074317

ホットシュー接続・コード接続方式両用の接続ができ、2灯同時にワ
イヤレスで発光できます。低部には三脚ネジ穴とオス型シューがあ
り2つの設置方法があります。
●PC/PC延長用コード30cm付

マルチスレーブユニット
UN-7435 5,775円品番 074355

日中シンクロ
可能

日中シンクロ
可能

TR

TR

TR

1 2
3
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ホットシュータイプのストロボをセットして、照射
角度が調節できます。
●20cm接続コード付

ホットシュー PCバウンサー
UN-7417 3,675円品番 074171

ホットシュー式ストロボを接続して、照射角度
が自由にできる2-WAYバウンサー。
●20cm接続コード付

ホットシュー バウンサー
UN-7421 4,095円品番 074218

ストロボ照射光角度が自由なボールヘッド付ア
クセサリーシューで、電撃防止設計ですから誤
発光がありません。

ボールヘッド バウンサー
UN-7422 3,045円品番 074225

製品の底部に三脚穴付 製品の底部にオス型シュ－付

ホットシュー式カメラとストロボを接続して、照射
角が自由にできる2-WAYバウンサーです。

コードレス バウンサー
UN-7425 4,410円品番 074256

前後方向に180度、また左右方向は360度自由
自在に角度を変えることができます。

バウンスシュー
UN-7401 2,205円品番 074010

クリップオンのストロボを2台装着して前後180
度、左右360度自在に角度を変えられます。

デラックス バウンスシュー
UN-7404 5,040円品番 074041 軽量/コンパクトな設計ながら、取り付けたクリッ

プオンタイプのストロボの角度を確実に固定でき
ます。ストロボ挿入のアクセサリーシュー部は電撃
防止構造です。

3-WAYバウンサー
UN-7407 4,148円品番 074072

純正メーカーに同メーカーのストロボを使用すると自動的にシャッタースピードが決定される様に回路
ができています。メーカーが違うホットシュー付きストロボを使用するとシャッタースピードが決定さ
れない為、シャッターをマニュアルに切換えて1/60〜1/125に設定します。純正でないメーカーのホッ
トシュ−またはホットシュー付きストロボを使用する時も同様です。

ホットシュー アダプター
UN-7411 1,449円品番 074119

デラックス ホットシュー アダプター
UNP-7412 3,675円品番 074126

コードがないホットシューストロボを、ホット
シュー接点のないX接点接続専用のカメラに接
続できます。　　●コード：L180ｍｍ

ホットシュー PCコネクター
UN-7415 1,449円品番 074157 コードがないホットシューストロボを、ホットシュー接

点のないX接点接続専用のカメラに接続できます。三脚
ネジ穴付で雲台、ブラケットや各種のアクセサリーに取
り付きます。　　●コード：L900ｍｍ

デラックス ホットシュー PCコネクター
UNP-7416 3,675円品番 074164

接続型式の異なるカメラとストロボを接続可能に
する万能型です。UN-7411とUN-7415の機能が
一つにまとめました。
●PC/PC延長用コード30cm付

ユニバーサル ホットシュー アダプター
UN-7433 3,675円品番 074331

ホットシュ－接続専用カメラ（X接点のないカメラ）に、グリップなどの 
コードで接続する型式のストロボとを、接続できるアダプターです。

スレーブのトランジスター（TR）方式とSilicon Controlled Rectifier（SCR）方式 ▶
■�トランジスター（TR）方式は、シンクロ端子が低電圧タイプの最近のフラッシュスタジオ用に最適です。ストロボ
発光後に、一旦回路OFFになり、再度回路ONの切換機能になります。
■�Silicon Controlled Rectifier（SCR）方式は、旧タイプのシンクロ端子が高電圧タイプのフラッシュとスタジオ用に
最適です。スイッチが入った後は回路ONの状態が続きます。スイッチOFFで電源が切れます。
※TR方式、SCR方式ともに［ストロボ］キャノン580EX・580EXⅡは使用不可です。

ストレート発光用とプレ発光用 ▶
�この商品はストレート発光用で
す。ストロボ発光をメイン発光
1回のみのカメラ用です。

�この商品はプレ発光用です。ス
トロボ発光をプレ発光とメイン
発光の2回行うカメラ用です。

ストレート
発光用

プレ発光用
※製品にTR対応とSCR対応のシールが貼ってあります。TR対応の製品には、

このアイコンがあります。TR SCR対応の製品には、
このアイコンがあります。SCR

http://www.un-ltd.co.jp/


■JANコードご利用の際は品番の前に会社コード4907822を入れてください。■価格はすべて消費税込みの価格です。
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夜間等でのビデオカメラ ・ 一眼カメラで
の動画撮影時のアイテムに

コンパクトで明るい、連結可能なライト

デジタルカメラの近接撮影にリングの光

●電源：単三タイプ ニッケル水素電池4本使用
※注意：カメラの機種によってはズームをワイド側
（MAX）にすると、けられることがある為、その
場合は少しテレ側にして使用。

LEDリングライト 
43mm×14

U.N PROFESSIONAL VIDEO LIGHT

U.N小型LEDライト

PROFESSIONAL VIDEO LIGHT バッテリー（L）

PROFESSIONAL VIDEO LIGHT グリップ

UNX-7807

UNX-7819

UNX-7818

UNX-7825

UNX-7826

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

オープン価格

品番 078070

品番 078193

品番 078186

品番 078254

品番 078261

推定価格：33,000円

推定価格：19,800円

推定価格：6,980円

推定価格：5,980円

推定価格：2,980円

LEDリングライト 
46mm×18
UNX-7814 オープン価格
品番 078148 推定価格：34,000円

LEDリングライト 
55mm×20
UNX-7816 オープン価格
品番 078162 推定価格：35,000円

LEDリングライトシリーズの名称は

となっております。

LEDリングライト43mm×14
LEDの数フィルター口径

ストレート
発光用

ストレート
発光用

超高感度
マルチ
スレーブ
レシーバー

シンクロ接点で一般的なJIS、PCソケットが裏側に
あります。PCプラグが付いたシンクロコードなど
が接続できます。底部にゴム製の吸盤があり、表面
の平らな金属・樹脂・ガラスなどに固定できます。
●サイズ：W30×H46×D37mm、重量：18g

ホットシュー接続方式のストロボを天井部のシュー
に直接挿入することができます。底部に三脚ネジ穴
があり雲台などに固定できます。
●サイズ：W27×H36×D37mm、重量：24g

プロスレーブユニットPC プロスレーブユニットHSUNP-7531
UNP-7533

6,930円
6,930円

品番 075314
品番 075338

φ3.5コネクターソケットのある大型ス
トロボに直接差し込めます。またシンク
ロ接点で一般的なJIS.PCソケットが裏
側にあります。
●サイズ：W30×H31×D37mm、重量：
17g、プラグ部 φ3.5×L14mm

φ6.3フォン型コネクターソケットの
ある大型ストロボに直接差し込めま
す。
●サイズ：W30×H42×D27mm、重
量：22g、プラグ部 φ6.3×L31mm

プロスレーブ 
ユニット3.5/PC プロスレーブ 

ユニット6.3UNP-7535
UNP-75366,930円

7,245円品番 075352
品番 075369

カメラ側から発信するプ
ロフラッシュリモコン送信
器の信号、またはストロボ
光を受けて、増灯用ストロ
ボを同時に発光させるワ
イヤレス同調器です。
受光素子のフォトダイ
オード・SCRをはじめ、新
開発のIC増幅回路の採用
により当社従来品に比較
して約6倍の超高感度に
なりました。
増灯用ストロボとの接続
形式が異なる4機種がシ
リーズになりました。

スタジオ用 for Studio

SCR TR

ストロボ 不使用時 ストロボ 使用時 リングライト 使用時

リングライトは、歯の治療やホワイトニング（口
内の撮影）など、歯科業界でも多く使われており
ます。

マクロ撮影で効果的なライティングが簡単に行えます。無影撮影とライトが常時点灯していますので、
確認しながらのライティング撮影が可能です。色再現性に優れ高光束化を実現し長寿命を兼ね備えた白
色LEDを使用しています。

リングライトは、色再現性に優れ、高光束なので、より明るく、より鮮明なマクロ撮影が実現します。

照明用品 Lighting Equipment

UNX-7819用のＬサイズバッテリーです。フル充電、光量MAX時で連続約2時間使用できます。
●電圧/容量：7.2V/4200mAh、重量：約200g、充電時間：約13時間～14時間、原産国：中国

●サイズ：95×129×253 mm、本体重量（フィルター含む）：約415g、グリップ重量：約43g、バッ
テリー重量：約102g、色温度：3,000 〜 3,500K/5,000 〜 6,000K、光量：920LUX、照射時間：光
量MAX時連続1時間（同梱バッテリー使用時)、充電時間：約5 ～ 6時間、同梱品：本体ライト（変換
フィルター付）、グリップ、専用バッテリー、バッテリー充電器、原産国：中国
※付属グリップを取り外し、一般形状のカメラシューやビデオシューに取り付け可能。メーカーによって
シュー座の形状が異なるものもありますので、市販されている変換アダプターを使用下さい。

●サイズ：H 87×W76×D 38 mm、重量：100 g（電池含まず）、平均寿命：10,000時間、光量：LOW
約250LUX／HIGHT約400LUX、色温度：5500K／照射角度40°、電池タイプ：単三型電池4本、
電池新品時の照射時間：LOW約3時間／HIGHT約2時間（但し連続照射で約1時間後から光量が下が
ります）

UNX-7819用のグリップです。一般的な形状のシュータイプの為、他社製品のライトやマイクなど幅広
く装着する事ができます。　●原産国：中国

付属バッテリー

UNX-7825
バッテリー（L）

UNX-7826
グリップ

ストレート
発光用

ストレート
発光用SCR SCR

ハンディーグリップ付高輝度LEDライトです。明るさは無段階調光
が可能です。撮影状況に応じて、デュフュザーやタングステン調に変
換出来るフィルター付

上下左右に連結できる小型LEDビデオライトです。
調光は2段階で可能。コンパクト形状の為、機種を
選ばずに補助光としてご使用いた
だけます。また付属のポーチ兼レイ
ンカバーは素材に某有名カメラメー
カーの業務用レインジャケットと同
じ高品質素材を使用してますので、
雨天時での撮影もしっかりサポート
します。
※レインカバー使用時には結合は出来ません。 〈取り付け例〉

付属の
防滴カバー

上下左右に
連結できます!



■ホームページ http://www.un - ltd.co.jp
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コードNO. 商　品　名 ページ

UN- 0611 レンズ サッカー 15
UNP-0612 レンズサッカーⅡ 15
UN- 1101 ブロアーブラシ 大型 10
UN- 1102 ブロアーブラシ 中型 10
UN- 1103 ブロアーブラシ 小型 10
UN- 1141 キャップ付ブロアーブラシ 大型 10
UN- 1142 キャップ付ブロアーブラシ 中型 10
UN- 1171 エクステンション ブロアーブラシ 10
UN- 1181 ネガジャンボ 10
UN- 1182 ネガブラシ 10
UN- 1301 ジャンボハリケーン 10
UN- 1302 ハリケーンブロアー 10
UN- 1305 スーパーハリケーン 10
UNX-1307 ショットブロー /スーパーグリーン 10
UN- 1311 ジャストブロー 10
UN- 1313 ジャパンブロー 赤 10
UN- 1314 ジャパンブロー 黒 10
UN- 1315 ジャパンブロー 黄 10
UNX-1316 ホールディングブロー 10
UNX-1317 ショットブロー 赤 10
UNX-1318 ショットブロー 黒 10
UNX-1319 ショットブロー 黄 10
UN- 1321 カラージャンボ ハリケーン ブラック 10
UN- 1322 カラージャンボ ハリケーン ブルー 10
UN- 1326 ホロスコープ ハリケーン ブルー 10
UN- 1327 ホロスコープ ハリケーン グリーン 10

NEW UNX-1328 ワンコインブロアー ブラック 10
NEW UNX-1329 ワンコインブロアー イエロー 10
NEW UNX-1330 ワンコインブロアー オレンジ 10
NEW UNX-1331 ワンコインブロアー グレー 10
NEW UNX-1332 ワンコインブロアー ブルー 10
NEW UNX-1333 ワンコインブロアー レッド 10

UN- 1501 シリコンクロス 45×45cm 11
UN- 1502 シリコンクロス 30×30cm 11
UN- 1503 シリコンクロス 22.5×22.5cm 11
UN- 1512 シリコンティシュペーパー 11
UN- 1525 レンズティシュペーパー 11
UN- 1526 プロ用レンズクリーニングペーパー 11
UN- 1602 クリーニング リフィール キット 11
UN- 1603 スタンダード クリーニング セット 11
UN- 1607 カメラ クリーニング セット7 11
UN- 1611 カメラ クリーニング セット11 11
UN- 1663 ビデオカメラ クリーニング キット 11
UN- 1731 バクブロー NEO 11
UN- 1732 バクブロー アダプター NEO 11
UNX-1735 バクブロー サイクロンPRO-X 11
UNR-1742 サクションクリーナー 11
UNX-1802 エコジェット350 11
UN- 2304 スライドシース 2枚セット 15
UN- 2305 スライドシース 5枚セット 15
UN- 2306 スライドシース 10枚セット 15
UN- 2311 スライドボックスAタイプ 40枚入 15
UN- 2321 スライドボックスBタイプ 36枚入 15
UN- 2402 ツィン フィルムポケット ストラップ12mm幅用 オリーブドラブ 15
UN- 2405 ツィン フィルムポケット ストラップ50mm幅用 オリーブドラブ 15
UN- 2411 ツィン フィルムポケット ストラップ12mm幅用 イエロー 15
UN- 2421 ツィン フィルムポケット ストラップ50mm幅用 イエロー 15
UN- 2423 6×6 ツィン フィルムポケット ストラップ12mm幅用 15
UN- 2424 6×6 ツィン フィルムポケット ストラップ50mm幅用 15
UN- 3103 プラスチックピンセット（3本セット） 15
UN- 3132 ステンレスピンセット（2本セット） 15
UN- 3242 暗室エプロン 15
UN- 4105 ソフトレリーズボタン（水準器付） 15
UNX-4108 シャッターボタン 15
UNX-4117 シャッターボタンⅡ ブラック 15
UNX-4118 シャッターボタンⅡ レッド 15
UNX-4119 シャッターボタンⅡ ホワイト 15
UNX-4120 シャッターボタンⅡ 3色セット 15
UNS-4215 曲りレリーズ アダプター デラックス 14
UN- 4301 金属レリーズ 25cm 14
UN- 4302 金属レリーズ 30cm 14
UN- 4303 金属レリーズ 50cm 14
UN- 4304 金属レリーズ 91cm 14
UNX-4511 PRTレリーズ 50cm 14

● UNX-4594 ダブルレリーズ同時作動式 50cm 14
UN- 4701 リモートコントローラー エアーレリーズ 6m 14
UNP-4702 スーパーロングエアーレリーズ 10m 14
UN- 4711 ハンディ エアレリーズ 50cm 14
UN- 4721 プロフェッショナル エアーレリーズ 5.5m 14
UN- 4722 延長チューブ 5m 14
UN- 4821 ユニバーサル電動レリ－ズスイッチ（2極）50cm 9
UN- 4822 ユニバーサル電動レリ－ズスイッチ（2極）100cm 9
UNR-4823 コンタックス 電動レリーズスイッチL型 50cm 17
UNR-4827 コンタックス対応3極電動レリーズスイッチLA型 50cm 9
UNR-4838 延長リードLA型 3極2m 9
UNR-4839 延長リードLA型 3極5m 9
UNR-4840 延長リードLA型 3極10m 9
UNX-4843 コネクター コード ニコン（10Pin） 9
UNX-4845 コネクター コード キャノン（3Pin） 9

● UNX-4846 プロ用Wコードスイッチ ニコン10Pin 9
UNX-4847 5台同時電動レリーズ 9

● UNX-4848 プロ用Wコードスイッチ キャノン3Pin 9

コードNO. 商　品　名 ページ

● UNX-4849 プロ用Wコードスイッチ パナソニック 9
● UNX-4850 プロ用Wコードスイッチ オリンパス 9
UNX-4851 ショットスイッチ43 φ2.5プラグ 8
UNX-4852 ショットスイッチ43 ニコン10Pin 8
UNX-4853 ショットスイッチ43 キャノン3Pin 8
UNX-4854 ショットスイッチ43 ソニーα用 8

● UNX-4856 ワイヤレスリモコン φ2.5プラグ 8
● UNX-4857 ワイヤレスリモコン ニコン10Pin用 8
● UNX-4858 ワイヤレスリモコン キャノン3Pin用 8
● UNX-4859 ワイヤレスリモコン ソニー用 8
● UNX-4860 ワイヤレスリモコン オリンパスUSB 8
● UNX-4861 ワイヤレスリモコン φ2.5パナ用 8
● UNX-4862 ワイヤレスリモコン 受信機 8
● UNX-4863 ワイヤレス用コード φ2.5プラグ 8
● UNX-4864 ワイヤレス用コード ニコン10Pin用 8
● UNX-4865 ワイヤレス用コード キャノン3Pin用 8
● UNX-4866 ワイヤレス用コード ソニー用 8
● UNX-4867 ワイヤレス用コード オリンパスUSB 8
● UNX-4868 ワイヤレス用コード φ2.5パナ用 8
● UNX-4869 ワイヤレス用コード ニコンMC-DC2用 8
● UNX-4871 プロ用Wコードスイッチ φ2.5プラグ 9
UN- 5052 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 52mm 13
UN- 5055 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 55mm 13
UN- 5058 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 58mm 13
UN- 5062 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 62mm 13
UN- 5067 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 67mm 13
UN- 5072 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 72mm 13
UN- 5077 テレマチック ラバーレンズフード ネジ込式 77mm 13
UN- 5124 ラバーレンズフード ネジ込式 24mm 13
UN- 5125 ラバーレンズフード ネジ込式 25.5mm 13
UN- 5127 ラバーレンズフード ネジ込式 27mm 13
UN- 5128 ラバーレンズフード ネジ込式 28.5mm 13
UN- 5129 ラバーレンズフード ネジ込式 29.5mm 13
UN- 5130 ラバーレンズフード ネジ込式 30mm 13
UN- 5131 ラバーレンズフード ネジ込式 30.5mm 13
UN- 5132 ラバーレンズフード カブセ式 32mm 13
UN- 5134 ラバーレンズフード ネジ込式 34mm 13
UN- 5135 ラバーレンズフード ネジ込式 35.5mm 13
UN- 5137 ラバーレンズフード ネジ込式 37mm 13
UN- 5138 ラバーレンズフード ネジ込式 37.5mm 13
UN- 5139 ラバーレンズフード ネジ込式 39mm 13
UN- 5140 ラバーレンズフード ネジ込式 40mm 13
UN- 5141 ラバーレンズフード ネジ込式 40.5mm 13
UN- 5143 ラバーレンズフード ネジ込式 43mm 13
UN- 5146 ラバーレンズフード ネジ込式 46mm 13
UN- 5148 ラバーレンズフード ネジ込式 48mm 13
UN- 5149 ラバーレンズフード ネジ込式 49mm 13
UN- 5152 ラバーレンズフード ネジ込式 52mm 13
UN- 5155 ラバーレンズフード ネジ込式 55mm 13
UN- 5158 ラバーレンズフード ネジ込式 58mm 13
UN- 5160 ラバーレンズフード ネジ込式 60mm 13
UN- 5162 ラバーレンズフード ネジ込式 62mm 13
UN- 5167 ラバーレンズフード ネジ込式 67mm 13
UN- 5172 ラバーレンズフード ネジ込式 72mm 13
UN- 5177 ラバーレンズフード ネジ込式 77mm 13
UNP-5182 ラバーレンズフード ネジ込式 82mm 13
UN- 5211 メタルワイドフード ブラック 46mm 13
UN- 5212 メタルワイドフード ブラック 48mm 13
UN- 5213 メタルワイドフード ブラック 49mm 13
UN- 5214 メタルワイドフード ブラック 52mm 13
UN- 5215 メタルワイドフード ブラック 55mm 13
UN- 5216 メタルワイドフード ブラック 58mm 13
UN- 5217 メタルワイドフード ブラック 62mm 13
UN- 5218 メタルワイドフード ブラック 67mm 13
UN- 5219 メタルワイドフード ブラック 72mm 13
UN- 5220 メタルワイドフード ブラック 77mm 13
UNX-5245 メタルフード46mmブラック キャップセット 7
UN- 5246 メタルレンズフード ブラック 46mm 13
UN- 5248 メタルレンズフード ブラック 48mm 13
UN- 5249 メタルレンズフード ブラック 49mm 13
UN- 5252 メタルレンズフード ブラック 52mm 13
UN- 5255 メタルレンズフード ブラック 55mm 13
UN- 5258 メタルレンズフード ブラック 58mm 13
UN- 5262 メタルレンズフード ブラック 62mm 13
UN- 5267 メタルレンズフード ブラック 67mm 13
UN- 5272 メタルレンズフード ブラック 72mm 13
UN- 5277 メタルレンズフード ブラック 77mm 13

● UNX-5278 クラッシックメタルレンズフード37mm P0.75 ブラック 7
● UNX-5280 メタルワイドレンズフード 40.5mmメタルキャップ付き ブラック 7
● UNX-5281 ドームフード46mm ブラック キャップ付き 6
● UNX-5282 ドームフード46mm ブラック キャップ&フィルター付き 6
● UNX-5283 ドームフード37mm P0.75 キャップ付き ブラック 6
● UNX-5284 ドームフード37mm P0.75 キャップ&フィルター付き ブラック 6
● UNX-5285 ドームフード49mm（黒）キャップ付 6
● UNX-5286 ドームフード49mm（黒）キャップ・30.5mmフィルター付 6
UNS-5301 コンタックス用メタルフード［メタルブラック］ No.1 17
UNS-5302 コンタックス用メタルフード［メタルブラック］ No.2 17
UNS-5303 コンタックス用メタルフード［メタルブラック］ No.3 17
UNS-5304 コンタックス用メタルフード［メタルブラック］ No.4 17
UNS-5305 コンタックス用メタルフード［メタルブラック］ No.5 17
UNS-5306 コンタックス用メタルフード［メタルブラック］ W-1 17
UNS-5311 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 52/86 17
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UNS-5312 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 55/86 17
UNS-5313 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 58/86 17
UNS-5314 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 62/86 17
UNS-5315 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 67/86 17
UNS-5318 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 82/86S 17
UNS-5319 コンタックス用アダプターリング［メタルブラック］ 72/86 17
UNS-5321 コンタックス メタルフード用キャップ 99φ 17
UNS-5322 コンタックス メタルフード用キャップ 89φ 17
UNX-5332 クラッシックレンズ フードアンギュロン 17
UNX-5333 復刻ライカフード IROOA TYPE（50mm – 35mm兼用Wフック） 17
UNX-5334 復刻ライカフードIROOA TYPE専用フロントキャップ 17
UNX-5335 復刻ライカフードIROOA TYPE専用リアキャップ 17
UN- 5349 ワイドマチック ラバーレンズフード ネジ込式 49mm 13
UN- 5352 ワイドマチック ラバーレンズフード ネジ込式 52mm 13
UN- 5355 ワイドマチック ラバーレンズフード ネジ込式 55mm 13
UN- 5443 レンズキャップ スナップオンタイプ 43mm 12
UN- 5446 レンズキャップ スナップオンタイプ 46mm 12
UN- 5448 レンズキャップ スナップオンタイプ 48mm 12
UN- 5449 レンズキャップ スナップオンタイプ 49mm 12
UN- 5452 レンズキャップ スナップオンタイプ 52mm 12
UN- 5455 レンズキャップ スナップオンタイプ 55mm 12
UN- 5458 レンズキャップ スナップオンタイプ 58mm 12
UN- 5462 レンズキャップ スナップオンタイプ 62mm 12
UN- 5467 レンズキャップ スナップオンタイプ 67mm 12
UN- 5472 レンズキャップ スナップオンタイプ 72mm 12
UN- 5477 レンズキャップ スナップオンタイプ 77mm 12
UNX-5536 レンズキャップ カブセ36mm 12
UNP-5537 カブセ式レンズキャップ 37mm用 12
UNX-5538 メタルフードV37mm シルバー P 0.75 7
UNX-5539 メタルフードV37mm用キャップ 7
UNX-5540 メタルフードV37mmキャップセット 7
UNP-5541 カブセ式レンズキャップ 40.5mm用 12
UNX-5542 レンズキャップ カブセ42mm 12
UN- 5546 メタルレンズフード シルバー 46mm 13
UN- 5548 メタルレンズフード シルバー 48mm 13
UN- 5549 メタルレンズフード シルバー 49mm 13
UN- 5552 メタルレンズフード シルバー 52mm 13
UN- 5555 メタルレンズフード シルバー 55mm 13
UN- 5558 メタルレンズフード シルバー 58mm 13
UN- 5562 メタルレンズフード シルバー 62mm 13
UN- 5567 メタルレンズフード シルバー 67mm 13
UN- 5572 メタルレンズフード シルバー 72mm 13
UN- 5577 メタルレンズフード シルバー 77mm 13

● UNX-5578 クラッシックメタルレンズフード37mm P0.75 シルバー 7
● UNX-5580 メタルワイドレンズフード 40.5mmメタルキャップ付き シルバー 7
● UNX-5581 ドームフード37mm P0.75 キャップ付き シルバー 6
● UNX-5582 ドームフード37mm P0.75 キャップ&フィルター付き シルバー 6
UN- 5600 ストレート ブラケットⅡ 12
UN- 5601 フラッシュ ブラケット1型 12
UN- 5605 ストレート ブラケット 12
UNP-5606 デラックス ストレート バー 12
UN- 5607 マルチ カメラ バー 12
UNP-5610 ツィンカム ブラケット 12
UNV-5612 フリーア－ム 1010 16
UNV-5613 フリーア－ム 510 16
UNV-5614 フリーア－ム 55 16
UNV-5615 カメラフリーアーム 16
UNP-5616 ボールヘッド フリーアームⅡ 16
UN- 5617 クリップ雲台 19
UNP-5620 クイック ロック クランプ 雲台 19
UN- 5621 クイックロック雲台 19
UN- 5622 クイックロック雲台アダプター 19
UN- 5623 自由雲台（M） 19
UN- 5624 自由雲台（S） 19
UN- 5625 クランプ ポッド 19
UNP-5626 クランプ 雲台 19
UNX-5630 3-WAY雲台N 19

● UNX-5631 カメラグリップ 14
UN- 5632 カメラSTグリップ 14

● UNX-5634 3極スイッチ付STグリップ φ2.5プラグ 9
● UNX-5635 3極スイッチ付STグリップ ニコン10Pin 9
● UNX-5636 3極スイッチ付STグリップ キャノン3Pin 9
● UNX-5637 3極スイッチ付STグリップ ソニーα用 9
● UNX-5638 3極スイッチ付STグリップ オリンパスUSB 9
● UNX-5639 4極スイッチ付STグリップ パナソニック用 9
NEW UNX-5641 3極スイッチ付STグリップ ニコンMC-DC2 9

UN- 5649 双眼鏡/三脚アダプター 16
UN- 5651 STグリップシステム35 14
UN- 5652 STグリップシステム66 14
UNP-5654 ワンタッチレバータイプ 自由雲台（M） 19
UNP-5655 ワンタッチレバータイプ 自由雲台（S） 19
UN- 5671 クイックシュー 16
UN- 5672 クイックシュー アダプター 16
UN- 5675 クイックシュー ジャンボ 16
UN- 5676 クイックシュー ジャンボ アダプター 16
UN- 5681 レべラ－ 俵型 15
UN- 5682 レべラ－ 丸型 15
UN- 5683 レべラ－ プリズム型 15
UNX-5684 VHSレベラー ソニーα専用タイプ 15
UNX-5685 V.H.S.レベラー 15
UNX-5686 DX 2wayレベラー 15
UNX-5687 リバーサルレベラー 横位置専用 15
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UN- 5691 カメラ アングルチェンジャー 16
UN- 5692 レベルアジャスター（水準器付） 13
UN- 5693 ONE-WAYフォーカシングレール 13
UN- 5694 TWO-WAYフォーカシングレール 13
UN- 5695 規格変換用リターニングスクリュー TC/BE 16
UN- 5696 規格変換用リターニングスクリュー TE/BC 16
UNP-5697 ミニスライダー 13

NEW UNX-5706 テレホルダーV3（LONG） 16
NEW UNX-5707 テレホルダーV4（SHORT） 16
NEW UNX-5749 ユニバーサルホルダーBK（ストラップ・ポーチ付） 2
NEW UNX-5750 ユニバーサルホルダーDX（ストラップ・ポーチ付） 2
NEW UNX-5751 カメラホルダーDXⅠ 2
NEW UNX-5752 カメラホルダーDXⅡ 2
NEW UNX-5753 カメラホルダーDXⅢ 2
NEW UNX-5755 カメラプレート アタッチメント 2
NEW UNX-5756 ユニバーサルクイックシューP 2

UN- 5801 リスト ストラップ 5
UNX-5802 登山用TK ストラップ 5

● UNX-5804 フローティングストラップ 赤 4
● UNX-5805 フローティングストラップ オレンジ 4
● UNX-5806 フローティングストラップ 青 4
● UNX-5807 和50チリメン黒 S / LONG 3
● UNX-5808 和30チリメン黒 S / LONG 3
● UNX-5809 和30キンラン桜 S / LONG 3
NEW UNX-5810 和50チリメン紫 S / LONG 3

UNX-5814 田中長徳監修 復刻版ストラップ 5
UNX-5816 レザー ストラップ PL 5
UNX-5820 レザー ストラップ DX 5

NEW UNX-5821 和30うさぎ W / LONG 3
UNX-5822 JAPAN ストラップ 加賀錦① 3

NEW UNX-5823 和30唐草 W / LONG 3
UNX-5828 プロストラップ チロリアンブルー S 4
UNX-5829 プロストラップ チロリアンブルー LONG 4
UNX-5830 プロストラップチロリアン オレンジ 4
UNX-5834 プロストラップチロリアン レッド 4
UN- 5835 チロリアン ストラップ 30mm ブルースター 4
UN- 5836 チロリアン ストラップ 30mm フラワー 4
UN- 5837 チロリアン ストラップ 30mm ゴシック 4
UN- 5852 カメラ ストラップ パンサー 5
UN- 5853 カメラ ストラップ チドリ 5
UN- 5854 カメラ ストラップ コンバット 5
UNX-5855 和・ストラップ・リバーシブル ①とんぼ 3
UNX-5856 和・ストラップ・リバーシブル ②鹿の子 3
UNX-5857 和・ストラップ・リバーシブル ③鮫小紋 3
UNX-5858 和・ストラップ・リバーシブル ④さくら 3
UNX-5859 チロリアン30 ブルースター LONG 4
UNX-5860 チロリアン30 フラワー LONG 4
UNX-5862 ダイヤストラップS（ネック・ストラップ） シルバーグレー 5
UNX-5863 ダイヤストラップS（ネック・ストラップ） レッド 5
UNX-5864 ダイヤストラップS（ネック・ストラップ） ベージュ 5
UNX-5865 ダイヤストラップL（たすき掛け用） シルバーグレー 5
UNX-5866 ダイヤストラップL（たすき掛け用） レッド 5
UNX-5867 ダイヤストラップL（たすき掛け用） ベージュ 5
UNX-5868 ジャガード ストラップ ST アースブラウン 5
UNX-5869 ジャガード ストラップ ST トリコロール 5
UNX-5870 H&Sストラップ ローズ 5
UNX-5871 H&Sストラップ ターコイズ 5
UNX-5872 H&Sストラップ ペリドート 5

● UNX-5873 H&Sストラップ パールピンク 5
● UNX-5874 フリーアジャストストラップ 黒 5
● UNX-5875 フリーアジャストストラップ 茶 5
● UNX-5876 フリーアジャストストラップ アイボリー 5
NEW UNX-5880 和30市松 W / LONG 3

UN- 5881 チェンジングバック 43×43cm 20
UN- 5882 チェンジングバック 68×76cm 20
UN- 5885 カメラレインコート ジッパー付 （S）49〜 77 18
UNX-5886 プロ仕様 メディアケース （Mセレクト） 21
UNX-5887 スペアポケットCF用（片面2枚×１） 21
UNX-5888 スペアポケットSD用（両面6枚×１） 21
UN- 5890 マルチ カメラレインコート Pro 18
UN- 5895 カメラレインコート 大口径ジャンボ 82〜 167 18
UN- 5896 カメラレインコート ジャンボ 49〜 77 18
UN- 5897 カメラレインコート（L）49〜 77 18
UN- 5898 カメラレインコート（S）49〜 77 18
UNX-5899 カメラレインキャップ for SLR Cameras Mサイズ 18
UNX-5900 カメラレインキャップ for SLR Cameras  Lサイズ 18

● UNX-5901 チロリアン30 レッドスター W / LONG 4
● UNX-5902 チロリアン30 レッドスター S / SHORT 4
● UNX-5903 チロリアン30 ホワイト W / LONG 4
● UNX-5904 チロリアン30 ホワイト S / SHORT 4
NEW UNX-5905 チロリアンストラップ15 リバーシブル ビートル 4
NEW UNX-5906 チロリアンストラップ15 リバーシブル ハチ 4
NEW UNX-5907 チロリアンストラップ15 リバーシブル 犬 4
NEW UNX-5908 和50テマリ黒 S / LONG 3
NEW UNX-5920 フローティングストラップ 黄 4
NEW UNX-6000 超望遠レインカバー DLOC-01（BK） 18
NEW UNX-6001 超望遠レインカバー DLOC-01（CAMO） 18
NEW UNX-6002 撥水ポーチ SS BLACK 20
NEW UNX-6003 撥水ポーチ S  BLACK 20
NEW UNX-6004 撥水ポーチ M BLACK 20
NEW UNX-6005 撥水ポーチ L  BLACK 20
NEW UNX-6006 撥水ポーチ SS RED 20
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NEW UNX-6007 撥水ポーチ S  RED 20
NEW UNX-6008 撥水ポーチ M RED 20
NEW UNX-6009 撥水ポーチ L  RED 20
NEW UNX-6010 撥水ポーチ SS GRAY 20
NEW UNX-6011 撥水ポーチ S  GRAY 20
NEW UNX-6012 撥水ポーチ M GRAY 20
NEW UNX-6013 撥水ポーチ L  GRAY 20

UN- 7103 シンクロコードPC/AC マスターコンパー スパイラル 91cm 23
UN- 7106 シンクロコードPC/AC マスターコンパー スパイラル 1.8m 23
UN- 7113 シンクロコード オス/メス 延長用スパイラル 91cm 23
UN- 7116 シンクロコード オス/メス 延長用スパイラル 1.8m 23
UN- 7117 シンクロコード オス/メス 延長用スパイラル 4.5m 23
UNP-7121 シンクロコード オス/オス スパイラル1.8m 23
UN- 7206 シンクロコードPC/AC マスターコンパー ストレート 23
UN- 7211 シンクロコード オス/メス 延長用ストレート 15cm 23
UN- 7212 シンクロコード オス/メス 延長用ストレート 30cm 23
UN- 7213 シンクロコード オス/メス 延長用ストレート 91cm 23
UN- 7216 シンクロコード オス/メス 延長用ストレート 1.8m 23
UN- 7219 シンクロコード オス/メス 延長用ストレート 4.5m 23
UNP-7220 シンクロコード オス/メス 延長用ストレート 10m 23
UNS-7221 フォン プラグφ6.3付 シンクロコード 5m 23
UNS-7223 フォンプラグ付 延長用シンクロコード 5m 23
UNX-7224 プロシンクロコード5m オス/オス 23
UNP-7225 シンクロコード オス/オス ストレート20cm 23
UNP-7226 シンクロコード オス/オス ストレート30cm 23
UNP-7227 シンクロコード オス/オス ストレート50cm 23
UNP-7228 シンクロコード メス/メス ストレート30cm 23
UNP-7229 シンクロコード メス/メス ストレート50cm 23
UNP-7230 ±極性変換コード PC/PC 10cm 23
UNS-7231 フォンプラグ付 DX.シンクロコードφ6.3 /オス 5m 23
UNX-7300 ライカ用ニップル（シンクロ接点） 17
UN- 7301 シンクロターミナル 22
UN- 7305 マルチ フラッシュ ターミナル 22
UNP-7306 シンクロ タップ 30cm 22
UNP-7307 シンクロ タップ 2m 22
UNP-7308 マルチ シンクロタップ 22
UNP-7309 マルチ6 シンクロタップ 22
UN- 7401 バウンスシュー 24

● UNX-7402 ソニーハンディカム用バウンスシュー 19
UN- 7404 デラックス バウンスシュー 24
UN- 7407 3-WAYバウンサー 24
UN- 7411 ホットシュー アダプター 24
UNP-7412 デラックス ホットシュー アダプター 24
UN- 7415 ホットシュー PCコネクター 24
UNP-7416 デラックス ホットシュー PCコネクター 24
UN- 7417 ホットシュー PCバウンサー 24
UN- 7421 ホットシュー バウンサー 24
UN- 7422 ボールヘッド バウンサー 24
UN- 7425 コードレス バウンサー 24
UNP-7426 デラックスクランプ バウンサー 19
UNP-7427 スタンダード クランプ バウンサー 19
UN- 7431 ワイヤレス ストロボ同調器 24
UN- 7433 ユニバーサル ホットシュー アダプター 24
UN- 7435 マルチスレーブユニット 24
UN- 7441 クイック ロック シュー 16
UN- 7442 クイック ロック シュー アダプター 16
UN- 7455 ワンタッチ エクステンションアーム 16
UNV-7501 プロフラッシュ 1chリモコン 送信器 22
UNV-7502 プロフラッシュ 3chリモコンセット 22
UNV-7503 プロフラッシュ3ch送信器 22
UNV-7504 プロフラッシュ3ch受信器 22
UNP-7506 プロシンクロタップ 30cm 22
UNP-7507 プロシンクロタップ 2m 22
UNP-7509 プロシンクロ 6 — タップ 3m 22
UNP-7521 プロシンクロコード 4mφ3.5/PC 23
UNP-7522 プロ Dx.シンクロコード 5mφ3.5/PC 23
UNP-7531 プロスレーブユニットPC 25
UNP-7532 ストロボ スレーブユニット 24
UNP-7533 プロスレーブユニットHS 25
UNP-7535 プロスレーブユニット3.5/PC 25
UNP-7536 プロスレーブユニット6.3 25
UNX-7537 デジカメ用Rスレーブ 23
UNP-7538 スレーブブラケット 23
UNR-7541 コンタックス SA-1ブラケット 17
UNP-7610 ネジ座付クランプ 19
UNX-7807 LEDリングライト 43mm×14 25

● UNX-7814 LEDリングライト 46mm×18 25
● UNX-7816 LEDリングライト 55mm×20 25
NEW UNX-7818 U.N小型LEDライト 25
NEW UNX-7819 U.N PROFESSIONAL VIDEO LIGHT 25
● UNX-7820 Micro 4/3 17mm用クローズアップレンズ 7
● UNX-7821 LUMIX G20mm用クローズアップレンズ 46mm 7
● UNX-7822 3D撮影対応ブラケットⅠ型 12
● UNX-7823 ソニーαE 16mm用クローズアップレンズ 49mm 7
NEW UNX-7825 PROFESSIONAL VIDEO LIGHT バッテリー（L） 25
NEW UNX-7826 PROFESSIONAL VIDEO LIGHT グリップ 25
NEW UNX-7827 1 NIKKOR 10mm f/2.8用クローズアップレンズ40.5mm 7

UNX-8101 アシストドリー 20
UNX-8106 小型ビデオカメラレインカバー 30mm用 18
UNX-8107 小型ビデオカメラレインカバー 30.5mm用 18
UNX-8108 小型ビデオカメラレインカバー 37mm用 18
UNX-8109 小型ビデオカメラレインカバー 43mm用 18
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UNX-8110 小型ビデオカメラレインカバー 46mm用 18
UNX-8111 プロフェッショナルブラケット Dシステム for Nikon and Canon 9

● UNX-8112 ラバーフードV37mm P0.75 6
● UNX-8114 ラバースクエアーフード（46mm用）アダプター付き 6
● UNX-8115 ラバースクエアフード（V37mm W用）アダプター付き 6
NEW UNX-8116 スクエアフード 37mm（P0.75） 6
NEW UNX-8117 スクエアフード 46mm 6
NEW UNX-8118 スクエアフード 49mm 6
NEW UNX-8119 スクエアフード用キャップ 6

UN- 8127 L.A.クイック シュー 16
UN- 8128 L.A.クイック シュー アダプター 16
UN- 8151 ユニバーサル クイックシュー（L） 16
UN- 8152 ユニバーサル クイックシュー アダプター （L） 16
UN- 8162 ユニバーサル クイックシュー アダプター （S） 16
UN- 8171 クイック ロック 16
UN- 8172 クイック ロック アダプター 16
UN- 8231 液晶モニター バウンサー ネジ/オス 19

● UNX-8232 ソニーハンディカム用バウンススクリュー（ネジ/オス） 19
UN- 8233 液晶モニター バウンサー オス/オス 19
UNX-8234 キャノンムービー用バウンスシュー 19

● UNX-8235 キャノンムービー用バウンススクリュー 19
NEW UNX-8236 シューフット付雲台 19

UNR-8503 アングルファインダー 21
● UNX-8504 液晶モニタリングPro 3インチワイド用 21
● UNX-8505 液晶モニタリングPro 3インチワイド用取付枠 21
UNX-8506 モニタリングPro 21
UNX-8507 モニタリングPro — MC 21
UNX-8508 モニタリングPro — MC MASTER 21

● UNX-8509 モニタリングPro 取付枠 21
● UNX-8510 Micro 4/3用キャップセット 7
● UNX-8511 Micro 4/3用ボディキャップ 7
● UNX-8512 Micro 4/3用レンズリアキャップ 7
● UNX-8513 モニタリングPro — MC Master用アイカップ 21
● UNX-8514 モニタリングPro — MC Masterキット 21
● UNX-8516 ソニーαE マウント用キャップセット 7
● UNX-8517 ソニーαE マウント用ボディキャップ 7
● UNX-8518 ソニーαE マウント用レンズリアキャップ 7
● UNX-8519 ソニーα用変換シュー 20
● UNX-8520 ソニーNEX用液晶プロテクター 6
NEW UNX-8521 49mmリング(メス/メス） 6
NEW UNX-8522 3インチLCDシェードカバー 20
NEW UNX-9115 OLYMPUS E- P3用 グリップ BK 2
NEW UNX-9116 OLYMPUS E- P3用 グリップ SIL 2
NEW UNX-9117 OLYMPUS E- PL3 / E- PM1用 グリップ BK 2
NEW UNX-9118 OLYMPUS E- PL3 / E- PM1用 グリップ SIL 2
NEW UNX-9201 LCDカバー CANON Kiss X4 20
NEW UNX-9202 LCDカバー CANON 7D 20
NEW UNX-9203 LCDカバー CANON 5D MARKⅡ 20
NEW UNX-9204 LCDカバー CANON G12 20
NEW UNX-9205 LCDカバー NIKON D3000/3100 20
NEW UNX-9206 LCDカバー NIKON Coolpix 8100 20
NEW UNX-9210 LCDカバー OLYMPUS E-P1/P2 20
NEW UNX-9211 LCDカバー PENTAX K5 20
NEW UNX-9212 LCDカバー SONY NEX3/5 20
NEW UNX-9213 LCDカバー RICHO GXR 20
NEW UNX-9214 LCDカバー NIKON D90 20
NEW UNX-9215 LCDカバー NIKON D7000 20
NEW UNX-9216 LCDカバー OLYMPUS XZ-1 20
NEW UNX-9218 LCDカバー SONYα33/55 20
NEW UNX-9219 LCDカバー NIKON Coolpix P7000 20
NEW UNX-9222 LCDカバー FUJI FinePix X100 20
NEW UNX-9224 LCDカバー OLYMPUS PEN Lite E-PL3 20
NEW UNX-9225 LCDカバー OLYMPUS PEN mini E-PM1 20
NEW UNX-9226 LCDカバー NIKON Coolpix P7100 20
NEW UNX-9227 LCDカバー NIKON1 J1 20
NEW UNX-9228 LCDカバー NIKON1 V1 20
NEW UNX-9229 LCDカバー FUJI X10 20
NEW UNX-9230 LCDカバー SONY αNEX7 20
NEW UNX-9501 ワンタッチレンズキャップ 37mm 12
NEW UNX-9502 ワンタッチレンズキャップ 40.5mm 12
NEW UNX-9503 ワンタッチレンズキャップ 46mm 12
NEW UNX-9504 ワンタッチレンズキャップ 49mm 12
NEW UNX-9505 ワンタッチレンズキャップ 52mm 12
NEW UNX-9506 ワンタッチレンズキャップ 55mm 12
NEW UNX-9507 ワンタッチレンズキャップ 58mm 12
NEW UNX-9508 ワンタッチレンズキャップ 62mm 12
NEW UNX-9509 ワンタッチレンズキャップ 67mm 12
NEW UNX-9510 ワンタッチレンズキャップ 72mm 12
NEW UNX-9511 ワンタッチレンズキャップ 77mm 12
NEW UNX-9512 ワンタッチレンズキャップ 82mm 12
NEW UNX-9513 ワンタッチレンズキャップ 86mm 12
NEW UNX-9514 ワンタッチレンズキャップ 95mm 12

●=  2009 〜 2010年の新商品、●=  2010 〜 2011年の新商品、
NEW =  2011 〜 2012年の新商品



●このカタログの掲載価格はメーカー希望小売価格（消費税込み）です。
　掲載内容は2012年3月現在のものです。
●おことわりなく、価格の変更、改良のための仕様変更、
　または製造の中止をする場合があります。


